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INFORMACJE

Barbara
RzeszewiczV Sesja Rady Gminy Szemud

W dniu 23 sierpnia 2024 r. w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie odbyła się V 
sesja Rady Gminy Szemud kadencji 2024 
-2029.

Podczas sesji zostały wręczone akty nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczycielom 
oraz nagroda w konkursie meldunkowym. 
Rada Gminy przyjęła również plan pracy komi-
sji rewizyjnej a także plan pracy rady i jej pozo-
stałych komisji. 
Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

w  drodze darowizny nieruchomości ozna-
czonej ewidencyjnie jako działki nr: 570 
i  572 położone w obrębie geodezyjnym 
Szemud gm. Szemud. Uchwała. (Uchwała nr 
V/29/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na 
cel publiczny w drodze darowizny nierucho-
mości położonej w obrębie Kielno gm. Sze-
mud. (Uchwała nr V/30/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na przyzna-
nie nieruchomości zamiennej. (Uchwała nr 
V/31/2024)

•  w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne na-
bycie do gminnego zasobu nieruchomości 
położonej w obrębie geodezyjnym Doni-
mierz gm. Szemud. (Uchwała nr V/32/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Leśna Polana 
w obrębie geodezyjnym Dobrzewino, Gm. 
Szemud. (Uchwała nr V/33/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Słoneczny 
Zakątek w obrębie geodezyjnym Warzno, 

Gm. Szemud. (Uchwała nr V/34/2024)
•  w sprawie nadania nazwy ulicy Rycerska 

w  obrębie geodezyjnym Leśno, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr V/35/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Strzelecka 
w  obrębie geodezyjnym Łebno, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr V/36/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Rycerska 
w  obrębie geodezyjnym Łebno, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr V/37/2024)

•  Uchwała Rady Gminy Szemud w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXVII/501/2022 Rady 
Gminy Szemud z dnia 21.07.2022 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla fragmentów obrębu geodezyjnego 
Donimierz i Łebno gmina Szemud. (Uchwała 
nr V/38/2024)

•  Uchwała Rady Gminy Szemud w sprawie 
zmiany uchwały Nr LVII/718/2024 Rady Gmi-
ny Szemud z dnia 29.04.2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla fragmentów obrębu geode-
zyjnego Bojano, Dobrzewino, Donimierz, 
Kielno, Koleczkowo i Łebieńska Huta, gmina 
Szemud. (Uchwała nr V/39/2024)

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla fragmentów obrębu 
geodezyjnego Częstkowo i Kamień. (Uchwa-
ła nr V/40/2024)

•  w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 
zabytków w ramach środków budżetu Gmi-
ny Szemud oraz programów pomocowych 
finansowanych ze środków pozabudżeto-
wych. (Uchwała nr V/41/2024)

•  w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
nr XL/525/2022 Rady Gminy Szemud z dnia 
30 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szkołach i placówkach oświa-
towych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Szemud. (Uchwała nr V/42/2024)

•  w sprawie zmian w budżecie Gminy Szemud 
na rok 2024.) (Uchwała nr IV/43/2024)

•  w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szemud na lata 
2024 – 2036. (Uchwała nr IV/44/2024)

•  w sprawie ustalenia Regulaminu głosowania 
w wyborach na ławnika do Sądu Rejonowe-
go w Wejherowie na kadencję w latach 2024-
2027. (Uchwała nr IV/45/2024)

•  w sprawie ogłoszenia zasad postępowa-
nia w sprawach udzielenia dotacji w za-
kresie ratownictwa wodnego. (Uchwała nr 
IV/46/2024)

•  w sprawie zatwierdzenia wniosku o wspar-
cie ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa na sfinansowanie 
objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN Kaszuby” 
Sp. z o.o. (Uchwała nr IV/47/2024)

•  w sprawie zwolnień od podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Szemud. 
(Uchwała nr IV/48/2024).

W dniu 26 września 2024 r. w Centrum Sa-
morządowym w Szemudzie odbyła się VI 
sesja Rady Gminy Szemud kadencji 2024 
-2029.

Podczas sesji Rada Gminy podjęła następują-
ce uchwały:
•  w sprawie nadania nazwy ulicy Irydowa 

w  obrębie geodezyjnym Rębiska, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr VI/49/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Lazurowa 
w  obrębie geodezyjnym Kamień, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr VI/50/2024)

•  w sprawie nadania nazwy ulicy Familijna 
w  obrębie geodezyjnym Koleczkowo, Gm. 
Szemud. (Uchwała nr VI/51/2024)

•  w sprawie zmiany przebiegu dróg gminnych 
nr 151017G, nr 151070G, nr 151071G na tere-
nie gminy Szemud. (Uchwała nr VI/52/2024)

•  w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/708/2024 
Rady Gminy Szemud z dnia 28 marca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-

nia bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Szemud w 2024 r. (Uchwała nr VI/53/2024)

•  w sprawie zmiany uchwały nr V/48/2024 
Rady Gminy Szemud z dnia 23 sierpnia 
2024 r. w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Szemud. 
(Uchwała nr VI/54/2024)

•  w sprawie w sprawie udzielania dotacji ce-
lowej na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha Bisku-
pa i Męczennika w Kielnie na realizację zada-
nia w ramach Rządowego Programu Odbu-
dowy Zabytków. (Uchwała nr VI/55/2024)

•  w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Bardo (woj. dolnośląskie) na 
modernizację przyszkolnego placu zabaw 
zniszczonego podczas powodzi. (Uchwała nr 
VI/56/2024)

•   w sprawie w sprawie udzielenia pomocy rze-
czowej Gminie Bystrzyca Kłodzka. (Uchwała 
nr VI/57/2024)

•  w sprawie udzielenie pomocy rzeczowej na 
rzecz Powiatu Wejherowskiego. (Uchwała nr 
VI/58/2024)

•  w sprawie zmiany uchwały nr LIV/670/2023 
Rady Gminy Szemud z dnia 28 grudnia 2023 
r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
dla Powiatu Wejherowskiego. (Uchwała nr 
VI/59/2024)

•  w sprawie zmian w budżecie Gminy Szemud 
na rok 2024. (Uchwała nr VI/60/2024)

•  w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Szemud na lata 
2024-2036. (Uchwała nr VI/61/2024)

•  w sprawie nawiązania współpracy partner-
skiej między Gminą Szemud a Gminą Nie-
poręt. (Uchwała nr VI/61/2024).

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

VI Sesja Rady Gminy Szemud
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
Minione lato będziemy prawdopodobnie kojarzyli ze 
zmienną pogodą – zarówno z pięknym słońcem, jak też z 
częstymi opadami deszczu. Na południu Polski te ostat-
nie przyczyniły się niestety do powodzi, która szczególnie 
mocno dotknęła Dolny Śląsk. Do ostatnich chwil ważyły 
się losy niektórych miast, uzależnionych od szybkiej re-
akcji zespołów zarządzania kryzysowego oraz pracy służb 
i tysięcy wolontariuszy. W obliczu dramatu mieszkańców 
Południa, nasi mieszkańcy po raz kolejny wykazali się nie-
przeciętnym zaangażowaniem i bez zwłoki zebrali liczne 
dary serca dla mieszkańców obszarów dotkniętych powo-
dzią. Zorganizowana przez naszą gminę zbiórka prowa-
dzona była na rzecz położonej nad Nysą Kłodzką Gminy 
Bardo. Niezależnie od powyższego, również Rada Gminy 
Szemud podjęła stosowne uchwały w sprawie przekaza-
nia środków dwóm poszkodowanym gminom. Chciałbym 
wszystkim Państwu niniejszym podziękować za wszelkie 
działania i udzieloną pomoc na rzecz powodzian, a Radzie 
Gminy Szemud za umiejętność podejmowania zgodnych 
uchwał razem, ponad podziałami, w szczególnie ważnych 
sprawach.
Pozostając w temacie zarządzania kryzysowego, bezpie-
czeństwo jest jedną z podstaw naszej gminnej polityki. 
Tradycyjnie już na początku roku szkolnego, prowadzimy 
podczas Tygodnia Bezpieczeństwa szereg spotkań i szko-
leń z przedstawicielami odpowiednich służb w zakresie 
podstawowych umiejętności, które mogą nam kiedyś ura-
tować zdrowie lub życie. Uczymy i utrwalamy odpowied-
nie postawy już od najmłodszych lat. 
A ponieważ na naukę nigdy nie jest za późno przypomina-
my, że od października rusza również drugi rok akademi-
cki Uniwersytetu Trzeciego Wieku Gminy Szemud. Mamy 
nadzieję, że zajęcia zaplanowane na następne miesiące 
przypadną naszym studentom do gustu i będą się nadal 
cieszyły niesłabnącym zainteresowaniem. Okazją do mi-

łego spędzenia czasu razem będzie również zbliżający się 
wielkimi krokami Dzień Seniora. 
Staramy się dbać nie tylko o rozwój akademicki, ale rów-
nież o sferę fizyczną, dlatego pod koniec sierpnia w Boja-
nie otworzyliśmy park z elementami skatepark’u. To rea-
lizacja, która wpisuje się w oczekiwania wielu, szczególnie 
młodych, mieszkańców i sprawdza się jako miejsce, gdzie 
rodziny chcą spędzać aktywnie czas na świeżym powie-
trzu. Ponieważ coraz trudniej jest realizować inwestycje 
spełniające oczekiwania wszystkich, stosujemy metodę 
właśnie rozwiązań hybrydowych, łączących w sobie ele-
menty, które mogą być atrakcyjne dla różnych grup. Dzię-
ki temu szansa na to, że każdy odnajdzie tam coś dla sie-
bie, znacznie rośnie.
Ostatnie tygodnie upłynęły pod znakiem zebrań wiejskich 
oraz wyborów sołtysów i rad sołeckich. Wszystkim oso-
bom, które zostały wybrane do pełnienia tych ważnych 
funkcji gratuluję oraz życzę owocnej i satysfakcjonującej 
pracy na rzecz lokalnej społeczności. Tym zaś, których ka-
dencja się zakończyła, chciałbym serdecznie podziękować 
za poświęcony na rzecz mieszkańców czas, gotowość do 
pomocy, współpracę i zaangażowanie. 
Na zakończenie chciałbym podziękować wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizację zakończonych nie-
dawno Dożynek Gminnych oraz reprezentującym naszą 
gminę podczas tegorocznego Pomorskiego Święta Plo-
nów w Owidzu. Mam nadzieję, że doświadczenie zdobyte 
przy tych imprezach, zaprocentuje podczas przyszłorocz-
nego XXVI Światowego Zjazdu Kaszubów, który odbędzie 
się w dniu 5 lipca 2025 r. w Szemudzie. Czujemy się za-
szczyceni i serdecznie na to wydarzenie niniejszym zapra-
szamy. 
 
Podobnie jak do lektury „Lesôka”.
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XXXIII Forum Ekonomiczne Wywiad z wójtem – podcast PSSE

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

Wójt Ryszard Kalkowski spotkał sie w Cen-
trum Samorządowym z Marszałkiem Woje-
wództwa Pomorskiego Mieczysławem Stru-
kiem. Rozmawiali o nowych możliwościach, 
perspektywach i wyzwaniach, które stoją 
przed samorządami. Wiemy, że przed nami 
kolejne szanse do wykorzystania, aby utrzy-
mać wypracowywany przez lata rozwój. 
Jeszcze raz dziękujemy za owocne spotkanie 
Panu Marszałkowi. 

Na początku września w Karpaczu odbyło 
się XXXIII Forum Ekonomiczne. Wójt Ry-
szard Kalkowski spotkał się w jednym miej-
scu z specjalistami ekonomicznymi z całego 
świata oraz z przedstawicielami władz kra-
ju oraz samorządowcami. Wójt rozmawiał 
o wyzwaniach i szansach dla samorządów 
m.in. z Panią Angela F. Williams President 
and CEO of United Way Worldwide czy też Je-
rzym Stępień Przewodniczącym Społecznej 
Rady ds. Funduszu Sprawiedliwości. 

Przyjmowaliśmy grupę samorządowców 
z największej w Polsce Lokalnej Grupy Dzia-
łania „BUD-UJ RAZEM”. Dziękujemy Wicesta-
roście Powiatu Piotrkowskiego Michałowi 
Tokarskiemu za wybór naszego samorzą-
du. Rozmawialiśmy o tym jak promujemy 
naszą gminę oraz Kaszuby. Te rozwiązania 
LGD „BUD-UJ RAZEM” chce zaimplemento-
wać w swoich samorządach. W  skład tego 
Stowarzyszenia wchodzi powiat piotrkowski 
oraz 20 gmin, co stanowi obszar 1859 km². 
Zamieszkuje je blisko 139 tysięcy mieszkań-
ców. 

Jeszcze w listopadzie zostaną otwarte 
w  Miejscach Obsługi Podróżnych w Kamie-
niu na Trasie Kaszubskiej dwie stacje BP oraz 
restauracje McDonald i KFC. Wójt spotkał się 
z przedstawicielami tych firm, które chcą się 

rozwijać w naszej gminie oraz stymulować 
rozwój. Te inwestycje to nie tylko komfort 
w podróży, ale także nowe miejsca pracy.

Początek września to czas dożynkowy. Re-
prezentanci gminy uczestniczyli w wielu 
uroczystościach dożynkowych. Przewodni-
czący Rady Gminy Szemud Ireneusz Czar-
nowski był na dożynkach w partnerskiej 
Gminie Spytkowice. Wójt Ryszard Kalkowski 
reprezentował nas również na dożynkach 
w  Gminie Luzino oraz dożynkach chwasz-
czyńskiej parafii. Te uroczystości odbyły się 
tym razem w Tuchomiu przy Dworku Oleń-
ka. Również w Luzinie było cudownie i widać 
tutaj siłę rolników. Potrafimy dziękować za 
to co zbieramy z pól. Nasza reprezentacja 
na czele z Zastępcą Wójta Michaliną Kamiń-
ską uczestniczyła w dożynkach w Turgielach 
na Litwie. Dziękujemy Šalčininkų rajono 
savivaldybė za wspaniałe dożynki! Było to 
wyjątkowe wydarzenie u naszych samorzą-
dowych partnerów z Litwy, gdzie promowa-
liśmy nasz region i kulturę Kaszub.

W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
odbyła konferencja organizowana przez 
Fundację „Sport na Zdrowie” pt. „Rola ak-
tywności fizycznej w profilaktyce i terapii 
chorób cywilizacyjnych w wieku rozwojo-
wym”. Fundacja także otworzyła „Port Zdro-
wia” przy ulicy Czeladniczej 5 w Szemudzie. 
Wójt spotkał się z Panią Prezes Fundacji 
Ewą Lewandowską i Panią Dyrektor Ośrod-
ka Terapii, Edukacji i Aktywizacji Sportowej 
Joanną Małaczyńską-Rentfleisz. Rozmowa 
dotyczyła działań fundacji na terenie naszej 
gminy.

Rozwijamy współprace oraz projekty z Po-
morską Specjalną Strefą Ekonomiczną. Wójt 
Ryszard Kalkowski spotkał się w siedzibie 

PSSE z Prezesem Zarządu Mirosławem 
Kamińskim. Rozmowy dotyczyły różnych 
strategii rozwój Gminy Szemud oraz pro-
gramów wsparcia dla naszego samorządu. 
Wójt również udzielił wywiadu Pani Monice 
Fabich, która prowadzi nowy podcast PSSE 
„Zainwestowani – czyli jak skutecznie rozwi-
jać biznes”.

W Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie gościliśmy grupę 30 samorządowców 
z Ukrainy oraz kierownictwo amerykańskiej 
rządowej agencji rozwoju USAID - US Agency 
for International Development.

Startujemy z oddziałem Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lubaniu 
w Centrum Samorządowym w Szemudzie! 
Dziękujemy Dyrektorowi PODR-u Aleksan-
drowi Machowi za nowe możliwości i zaufa-
nie. Dziękujemy także Prezesowi Wojewódz-
kiego Związku Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych w Gdańsku Piotrowi Hałuszak za 
przekazanie ważnej informacji o organiza-
cji Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń 
Wiejskich 26 października. To święto odbę-
dzie się w Bojanie. Wszystko mamy już do-
pięte na ostatni guzik. Wójt rozmawiał także 
z Dyrektorem i Prezesem o Powiatowym 
Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich, który od-
będzie się 19 października w Szemudzie.

Wizyta samorządowców z Ukrainy
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Referat
Organizacyjny

Mieszkańcy Gminy Szemud nie są obo-
jętni na tragedie ludzką i potrafią po-
magać całym sercem. Potwierdziliśmy 
to szybką mobilizacją oraz koordyna-
cją działań na rzecz naszych przyjaciół 
z południa Polski, którzy musieli zmie-
rzyć się z wielką powodzią. 

Wójt Ryszard Kalkowski nawiązał w weekend 
13-15 września kontakt z naszymi zaprzyjaź-
nionymi gminami z południa. Już 16 wrześ-
nia z samego rana połączyliśmy się na żywo 
podczas inauguracji w Szemudzie „Tygodnia 
Bezpieczeństwa” z Panią Burmistrz Gminy 
Bardo Martą Ptasińską, która przekazała, co 
jest im potrzebne, aby usuwać skutki powo-
dzi. Ogłosiliśmy zbiórki w  szkołach, halach 
sportowych oraz jednostkach OSP. Wasz od-
zew był cudowny. Już 18 września odbył się 
wieczorny załadunek darów dla powodzian 
z Gminy Bardo. W akcji brało udział około 70 
osób w tym strażacy i Gminne Zarządzanie 
Kryzysowe. Zapełniliście po brzegi aż 7 wiel-
kich samochodów. Z pomocą przyszły także 
firmy Ultramare i  Auto-Seba. Ta pierwsza 
udostępniła nam samochody do transpor-
tu, a druga oddelegowała swoich pracowni-

ków i sprzęt do usuwania skutków powodzi. 
W akcję włączyły się także nasze lokalne 
firmy i dostarczyły sprzęty takie jak osu-
szacze, miotły, łopaty, taczki, wielkie wia-
dra i wytrzymałe duże worki. Dziękujemy 
firmom: Nowak-Klima.pl, ALMARES oddział 
Szemud, Jan Formella Eksploatacja Kruszy-
wa Naturalnego z Głazicy, Andrzej Hallmann 
Paintball Ranczo, Budowlani Materiały Bu-
dowlane  Mercerstwo Szemud. Dziękujemy 
także Leroy Merlin Polska z Gdyni za pomoc 
i także wielkie serce przy zakupie 4 agrega-
tów przez OSP Łebno i mieszkańców Łebna. 
Podczas zebrania wiejskiego mieszkańcy 
przekazali środki dla powodzian z Gminy 
Bardo. Zebrano ponad 2400 zł podczas tego 
jednego spotkania. Również do tej kwoty 
dołożyli się strażacy OSP Łebno w wyso-
kości 700 zł, czyli łącznie samo Łebno prze-
kazało ponad 3000 zł. Dziękujemy naszym 
szkołom i wolontariuszom oraz GCKSiR 
w Szemudzie. Wielkie brawa dla wszystkich 
naszych jednostek OSP!

Transport dotarł na miejsce 19 września 
z  samego rana. Pani Burmistrz nie kryła 
wzruszenia dziękując w imieniu wszystkich 

mieszkańców za dary serc od prawdziwych 
przyjaciół. Dziękujemy za wsparcie w orga-
nizacji pomocy: Artur Kapica (V-ce Prezes 
Ultramare) Krzysztof Kapica (Prokurent) 
Bartłomiej Kreft. Dziękujemy również kie-
rowcom konwoju: Marcin Gruchała, Marcin 
Domarus, Przemysław Polejowski, Kacper 
Mońko, Damian Draws, Bartłomiej Kreft. 

Jesteśmy z Was wszyscy dumni! 

Jednak to nie koniec, bo dalej pomagamy 
powodzianom z gmin Bardo i Bystrzyca 
Kłodzka. Na ostatniej sesji zadecydowali-
śmy, że przeznaczamy dla Gminy Bardo 100 
tysięcy złotych na odbudowę zniszczonego 
placu zabaw. Decyzją strażaków i Urzędu do 
Gminy Bystrzyca Kłodzka trafi wóz bojowy 
OSP Bojano o wartości ponad 100 tysięcy 
złotych. 27 września w Centrum Samorzą-
dowym odbył się także Koncert Charyta-
tywny Orkiestry Dętej Gminy Szemud, gdzie 
można było nabyć cegiełkę dla powodzian. 
Macie wielkie serca i pokazaliście to kolejny 
raz, bo razem zebraliśmy 11 485 zł. 
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Prawie 23 mln zł na rozbudowę szkół 
w Koleczkowie i Łebieńskiej Hucie

Rozbudujemy szkoły w Koleczkowie 
i Łebieńskiej Hucie za blisko 23 mln zł. 
W Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie Wójt Ryszard Kalkowski, Zastępca 
Wójta Michalina Kamińska oraz Zastęp-
ca Głównego Księgowego Teresa Dampc 
podpisali umowę na budowę nowych 
skrzydeł szkolnych z firmą Labar. 

Firma ma wykonać wszystkie prace do końca 
przyszłego roku. Jest to bardzo ambitny plan, 
ale wierzymy, że dzięki współpracy i dobrej 
koordynacji pracy uda się wykonać te bardzo 
potrzebne inwestycje. Ostatnio z dumą pre-
zentowaliśmy wizualizacje koncepcji rozbu-
dowy szkół w Koleczkowie i Łebieńskiej Hu-
cie. Potrzeby w naszej gminie cały czas rosną 
i dlatego wychodząc im naprzeciw czynimy 
wiele starań, aby pozyskać środki zewnętrz-
ne na te zadania.  Pragniemy podkreślić, że 
jest to efekt wytężonej pracy i zgłaszania 
tych potrzeb na szczeblu krajowym. Te dwa 
projekty to wiele składowych i różnych pro-
gramów dzięki, którym jesteśmy w stanie 
przeprowadzić budowy w  szybkim tempie. 
Pracowaliśmy na tę chwilę przez ostatnie 
lata. Dzięki rozbudowie szkoły w  Koleczko-
wie zwiększymy możliwości, a szkoła będzie 
w  stanie przyjąć o  około 350 więcej dzieci 
niż dotychczas. Jest to bardzo duży projekt, 
który jest realizowany z myślą o przyszłości. 
Oprócz budowy skrzydła w  Koleczkowie, 
szkoła ma zyskać halę połączoną z nowym 
obiektem szkolnym, którą chcemy zreali-
zować ze wsparciem w ramach programu 
Olimpia z  Ministerstwa Sportu i  Turystyki. 
Przypominamy, że ten obiekt sportowy już 
otrzymał 1,6 mln zł dofinansowania, ale dzię-
ki zmianom w programie Olimpia, będziemy 
starać się zwiększenie wsparcia nawet do 
8 mln zł. Przypominamy, że udało nam się 
pozyskać na powstanie segmentu żłobko-
wego w Koleczkowie wsparcie z programu 
Maluch+ w kwocie ponad 6 mln. zł. Na robo-
ty wykończeniowe i wyposażenie segmentu 
przedszkola otrzymaliśmy dofinansowanie 
w wysokości prawie 1 mln zł z Programu 
Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-
2027 działanie 5.07. Kolejne wsparcie po-

zyskane na szkołę w Koleczkowie pochodzi 
również z funduszy europejskich działania 
5.08 na zakup i montaż windy w kwocie pra-
wie 250 tysięcy złotych. Na rozbudowę szkół 
w Łebieńskiej Hucie i  Koleczkowie otrzy-
maliśmy ponadto 8 mln zł z  programu Pol-
ski Ład. Był to brakujący element i  dlatego 
teraz możemy rozpoczynać budowę w  Ko-
leczkowie i  Łebieńskiej Hucie. Według za-
łożeń w  Koleczkowie ma powstać skrzydło 
żłobkowe z 5 salami z własnymi łazienkami 
oraz szatnie. W  części przedszkolnej chce-
my stworzyć 4 sale z łazienkami i szatniami, 
a  w  części szkoły podstawowej ma znaleźć 
się 8 sal wraz z sanitariatami oraz szatniami. 
Docelowo nowa część szkoły zostanie połą-
czona z istniejącym budynkiem łącznikiem 

napowietrznym, tak aby zachować ciągi ko-
munikacyjne oraz otworzyć drogę do kolej-
nych inwestycji w przyszłości. Szkoła w Ko-
leczkowie zyska także nowy parking oraz 
komfortową drogę dojazdową. W  szkole 
w Łebieńskiej Hucie budujemy również nowe 
skrzydło na ponad 100 uczniów. W nowym 
obiekcie parterowym będzie 6 sal dydak-
tycznych, szatnia na odzież wierzchnią, któ-
ra stanowi łącznik z istniejącą częścią szkoły. 
Dodatkowo powstaną nowoczesne szatnie 
z sanitariatami oraz łącznik do zaplanowa-
nej hali, którą również chcemy zbudować 
z wsparciem programu Olimpia. Niebawem 
składamy do Ministerstwa Sportu i Turystyki 
wniosek o zwiększenie dofinansowania na to 
zadanie.

Milena
Czoska
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Dodatkowe środki na budowę 
hal z programu Olimpia

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji

Będzie większe wsparcie ministerstwa 
na budowę hal przyszkolnych w progra-
mie Olimpia. Wójt Gminy Szemud Ry-
szard Kalkowski kilkakrotnie spotykał 
się w Warszawie z ministrami, aby ulep-
szyć formę tego ważnego projektu.

Od otrzymania prawie 13 mln zł na budowę 
6 hal przyszkolnych z programu Olimpia nasz 
Urząd Gminy Szemud był cały czas w kontak-
cie z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Wska-
zaliśmy, że trzeba zmienić wymogi techniczne 
oraz w dobie podwyżek zwiększyć dofinan-
sowania, które oscylowały w kwocie 2 mln zł 
na 1 halę sportową. Nasze głosy zostały wy-
słuchane. Zostaną złagodzone wymogi oraz 
zostanie zwiększone dofinansowanie do 8 
mln zł. Dotyczy to także naszych 6 projektów, 
bo dofinansowanie wzrośnie nawet dla tych, 
którzy już wsparcie otrzymali. Na konferencji 
Wójt rozmawiał z Ministrem Sławomirem Ni-
trasem oraz Sekretarzem Stanu Ireneuszem 
Rasiem. Dzięki programie Olimpia uczniowie 
zyskają nową przestrzeń do aktywności fi-
zycznej. Hala będzie miała zaplecze oraz ma 
być wyposażona także w wirtualną strzelni-
cę. Przypominamy, że prawie w każdej naszej 

Ochrona przeciwpowodziowa 
i programy społeczne

Referat
Organizacyjny

W sali Niebo Polskie w Gdańsku odby-
ła się konferencja dotyczącą obszarów 
wiejskich województwa pomorskiego 
wobec wyzwań klimatycznych i spo-
łecznych, którego współorganizatorką 
była Magdalena Kołodziejczak posłan-
ka do Sejmu RP, która jest także Prze-
wodniczącą Żuławskiego Zespołu Par-
lamentarnego. 

W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy Sze-
mud Ryszard Kalkowski, który rozmawiał 
m.in. z Panią Poseł Magdaleną Kołodziej-
czak, Panem Posłem Jackiem Karnowskim 
czy Senatorem Ryszardem Świlskim o zrów-
noważonej gospodarce wodnej na obsza-
rach wiejskich czy ochronie przeciwpowo-
dziowej. Na konferencji zadawaliśmy także 
pytania dotyczące programów Aktywny Ro-
dzic i Aktywny Maluch na które odpowiadał 
przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Gmina Szemud jest 

beneficjentem tych programów i teraz przy-
stępujemy do działań oraz inwestycji. Możli-
we, że udam nam się pozyskać kolejne środ-
ki na te działania społeczne. W konferencji 
uczestniczyła Wojewoda Pomorska Pani Be-
ata Rutkiewicz. Wójt rozmawiał także z Po-

słem Jarosławem Wałęsą czy także o zbliża-
jącym się wielkimi krokami Wojewódzkiego 
Turnieju KGW w Bojanie z Dyrektorem Po-
morskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Lubaniu, Aleksandrem Machem. 

szkole powstanie taki obiekt. Pozyskaliśmy 
wielkie dofinansowania dzięki determinacji 
urzędników oraz wójta w kwocie 13 mln zł z 
programu Olimpia z  Ministerstwa Sportu i 
Turystyki. W ostatnim rozdaniu staraliśmy 
się o dofinansowanie w programie Olimpia 
na postawienie hal sportowych przy szkole 
w Szemudzie i Bojanie. Nasze wnioski zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Tym samym otrzy-
maliśmy prawie 5 mln zł wsparcia finansowa-
nego na te zadania. Przypominamy, że z tego 

projektu otrzymaliśmy wcześniej środki na 
szkołę w Koleczkowie, Częstkowie, Jeleńskiej 
Hucie oraz Łebieńskiej Hucie. Otrzymaliśmy 
na te 4 zadania już prawie 7,7 mln zł dofinan-
sowania z Ministerstwa Sportu i  Turystyki 
z programu Olimpia na postawienie hal spor-
towych. Program Olimpia przeznaczony jest 
na budowę przyszkolnych hal sportowych. 
Łącznie to prawie 13 mln zł na 6 inwestycji. 
Teraz będziemy starać się o  maksymalne 
zwiększenie dofinansowań. 

INWESTYCJE
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Fundacja „Sport na Zdrowie” 
dla Gminy Szemud

Joanna 
Małaczyńska-Rentfleisz

Konferencja „Rola aktywności fizycz-
nej w profilaktyce i terapii chorób cy-
wilizacyjnych w wieku rozwojowym” 
zorganizowana przez Fundację „Sport 
na Zdrowie” 17 września 2024 roku 
w CS w Szemudzie była okazją do posze-
rzenia wiedzy o wpływie aktywności 
fizycznej na zdrowie dzieci i młodzieży. 

Wydarzenie zgromadziło licznych nauczy-
cieli, trenerów, fizjoterapeutów, rodziców, 
opiekunów oraz specjalistów, którzy na co 
dzień pracują z dziećmi i młodzieżą. Prele-
genci zwrócili uwagę na rosnący problem 
otyłości, wad postawy, astmy i alergii wśród 
najmłodszych, podkreślając znaczenie ak-
tywności fizycznej jako kluczowego elemen-
tu profilaktyki i terapii tych schorzeń. Staty-
styki Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
wskazują, że 32% polskich dzieci w wieku 
7-9 lat ma nadwagę lub jest otyłych, a aż 50-
60% uczniów zmaga się z wadami postawy.
W trakcie wykładów uczestnicy mieli możli-
wość poznania najnowszych metod leczenia 
i profilaktyki chorób cywilizacyjnych. Eks-
perci dzielili się swoimi doświadczeniami, 
podkreślając konieczność wprowadzania 
regularnych ćwiczeń fizycznych do codzien-
nego życia dzieci i młodzieży oraz znaczenie 

świadomej pracy z najmłodszymi. Podczas 
trwania konferencji mieszkańcy gminy Sze-
mud i osoby odwiedzające urząd miały moż-
liwość skorzystania z bezpłatnych badań 
i  zabiegów profilaktycznych, takich jak ba-
danie składu ciała, pomiar ciśnienia i cukru, 
oraz terapie z wykorzystaniem lamp sollux, 
bioptron i urządzenia boa mini. Dzięki tym 
usługom uczestnicy mogli lepiej zadbać 
o  swoje zdrowie oraz skonsultować wyniki 
z obecnymi specjalistami.
Fundacja „Sport na Zdrowie”, która od lat 
wspiera zdrowie oraz aktywizację sportową 
osób chorujących na choroby cywilizacyj-
ne również w tym dniu dokonała otwarcia 
„Portu Zdrowia” – nowego centrum rehabili-
tacji na Pomorzu. 
„Port Zdrowia” w Szemudzie przy ul. Czelad-
niczej 5 to nowoczesny ośrodek, dedykowa-
ny rehabilitacji i terapiom prozdrowotnym, 
wykorzystującym wyjątkowe zasoby, takie 
jak sopocka solanka. W ośrodku znajduje 
się basen rehabilitacyjny z solanką, a w pla-
nach są dodatkowe sale rehabilitacyjne 
z tężnią solankową, sala do haloterapii, sala 
fizjoterapeutyczna, gabinet lekarski i zabie-
gowy. „Port Zdrowia” ma na celu wspieranie 
zdrowia fizycznego i psychicznego miesz-
kańców, oferując kompleksowe terapie dla 

osób z problemami zdrowotnymi.
Działania organizowane przez Fundację 
Sport na Zdrowie tj. konferencja i otwar-
cie „Portu Zdrowia” odbyły się pod hono-
rowym patronatem Mieczysława Struka, 
Marszałka Województwa Pomorskiego oraz 
Wójta Gminy Szemud. Wydarzenie objęło 
także patronatem Wyższa Szkoła Zdrowia 
w  Gdańsku, a medialne wsparcie zapewni-
ło Radio Gdańsk i opieką szemud24.pl. Do 
akcji włączyła się również Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Wejherowie, 
Uzdrowisko Sopot oraz Sanatorium Uzdro-
wiskowe MSWIA w Sopocie. Organizatorzy 
wyrażają wdzięczność wszystkim partne-
rom oraz licznie zgromadzonym uczestni-
kom za obecność i aktywny udział.
Fundacja zorganizowała również dla uczniów 
ze szkół z terenu Gminy Szemud warsztaty 
„Zdrowo żyć i aktywnym być”, w ramach któ-
rych odbyły się spektakle edukacyjno-tema-
tyczne w CS Szemud. Projekt ten był realizo-
wany w ramach Planu Operacyjnego Krajowej 
Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Po-
morskiego na lata 2024-25.

Dziękujemy wszystkim za udział i do zoba-
czenia na kolejnych wydarzeniach!
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Nowy ciężki wóz strażacki 
trafi do OSP Bojano

Sukcesy naszych strażaków na 
zawodach sportowo-pożarniczych

Paweł
Milewczyk

Od wielu lat razem staraliśmy się, aby 
pozyskać dofinansowanie do nowe-
go wozu strażackiego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bojanie.

W tym roku udało się dopiąć cały montaż 
finansowy, a OSP Bojano otrzymało ko-
rzystną ofertę zakupu ciężkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego. Obecnie trwa 
weryfikacja oferty, aby móc jeszcze w paź-
dzierniku podpisać umowę, a następnie 
do końca roku przywitać nowy ciężki wóz 
strażacki w Bojanie. Koszt tego pojazdu wy-
nosi prawie 1,4 mln zł. Udało się pozyskać 
dofinansowanie z KSRG w wysokości prawie 
340 tysięcy złotych. Komenda Główna Pań-
stwowej Straży Pożarnej przeznaczyła na 
ten zakup blisko 120 tysięcy złotych. Po 100 
tysięcy złotych otrzymaliśmy z WFOŚiGW 

Dziewczęta z MDP Częstkowo zajęły dru-
gie miejsce na Wojewódzkich Zawodach 
Sportowo – Pożarniczych w Stężycy. 

Przekazujemy druhnom nasze gratulacje 
i dziękujemy im za jakże godne reprezen-
towanie Gminy Szemud i Powiatu Wejhe-

rowskiego. Podziękowania kierujemy do 
opiekunów, którzy dzieląc się swoją wie-
dzą i doświadczeniem pomagają rozwijać 
się młodym adeptom pożarnictwa. Wyso-
ki poziom zaprezentowali druhowie z OSP 
Kielno, podczas Powiatowych Zawodów 
Sportowo – Pożarniczych w Gniewinie, które 

odbyły się 28 września br. Zarówno w kate-
gorii „C” (kobiety) jak i w kategorii „A” (męż-
czyźni) 1 miejsce zdobyli ochotnicy z Kielna, 
zdobywając łącznie, aż 6 pucharów (ćwicze-
nie bojowe, sztafeta pożarnicza i klasyfika-
cja generalna). Jesteśmy niezmiernie dumni 
i szczęśliwi z sukcesów naszych druhów.

Referat
Organizacyjny

OSP

oraz Powiatu Wejherowskiego. Dodatkowe 
środki pochodzą także Budżetu Sołeckiego 
Bojana oraz darczyńców. W budżecie Gmin-
ny Szemud już wcześniej zabezpieczyliśmy 
na ten cel 400 tysięcy złotych. W całym 

montażu finansowym zabrakło prawie 300 
tysięcy złotych. Brakująca część zostanie 
uzupełniona również z budżetu gminnego.  
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dh Alojzy 
Damaszke
radny, społecznik, 
a przede wszystkim 
STRAŻAK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
11.09.2024  r. przeżywszy 81 lat zmarł druh OSP 
Bojano Alojzy Damaszke.

Strażakiem został już na początku lat siedemdzie-
siątych. Prawdopodobnie najbardziej zasłużona 
osobistość w całej – 128 letniej historii OSP Bojano. 
Człowiek legenda. Całe swoje życie poświęcił dla 
bojańskiej jednostki OSP oraz miejscowości Bojano. 
Zawsze był pełen energii i pomysłowości.

Twórca Strażackiej Orkiestry Dętej OSP Bojano, do 
dziś znakomicie funkcjonującej jako Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud. Był przewodniczącym wiejskiego 
klubu Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego jak rów-
nież członkiem zarządu oddziału gminnego tego re-
gionalnego stowarzyszenia. Był radnym gminnym 
przez jedną kadencję.

Gdyby nie on - nie wiemy czy nasza jednostka funk-
cjonowałaby do dziś - a na pewno nie 
w takiej formie jak obecnie. Wieloletni Naczelnik 
oraz Członek Zarządu OSP w Bojanie. Wychował po-
kolenia muzyków oraz strażaków. 

Takich ludzi już nie ma. I nie będzie...

Cześć Jego pamięci!

Kamil Dopke OSP Bojano

Druh Alojzy Damaszke 
(4.06.1943 – 11.09.2024)

Z głębokim smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

śp. Alojzego Damaszke
– radnego, społecznika i strażaka OSP Bojano.

Pogrążonej w smutku i żalu Rodzinie
wyrazy najszczerszego współczucia składają:

Wójt Gminy Szemud 
wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Przewodniczący Rady Gminy 
Szemud wraz z Radnymi 

oraz Sołtysi Gminy Szemud

Pani Agnieszce Damaszke
wyrazy głębokiego żalu i współczucia

z powodu śmierci Męża
składają

Członkowie klubu ZKP Bojano

Pragniemy serdecznie podziękować księżom za 
celebrację mszy pogrzebowej śp. Alojzego Damaszke, 

a także wszystkim uczestnikom pogrzebu za udział 
i modlitwę w intencji Zmarłego.

Pogrążona w smutku Rodzina

Głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci 
druha Alojzego Damaszke 

dla rodziny składa 
Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie 
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SMART CON EUROPE 
Jak otwierać firmom drzwi do mię-
dzynarodowych projektów finanso-
wanych z UE? Partnerzy SMART CON 
EUROPE właśnie wypracowują roz-
wiązania.

Agencja Rozwoju Pomorza jest liderem 
projektu „SMART CON EUROPE” reali-
zowanego z programu Interreg Europa 
2021-2027. Uczestniczy w nim 8 part-
nerów z 6 regionów Europy – z Polski, 
Francji, Hiszpanii, Portugali, Finlandii czy 
Grecji, którzy chcą wypracować skutecz-
ne narzędzia wsparcia dla firm w pozy-
skaniu środków UE. Partnerem projektu 
z województwa pomorskiego jest również  
Urząd Marszałkowski Województwa Po-
morskiego.
Celem SMART CON EUROPE jest zwięk-
szenie zainteresowania oraz udziału MŚP 
w  programach międzynarodowych m.in. 
takich jak Horyzont Europa 2021-2027 
oraz programach Interreg. Partnerzy 
będą współpracować aby udoskonalić in-
strumenty wsparcia MŚP w korzystaniu 
z tego typu środków unijnych. Poprzez 
wymianę wiedzy i doświadczeń wypra-
cowane zostaną modelowe rozwiązania 
z  których będą mogły korzystać inne 
europejskie regiony. W dniach 17-18 
września 2024 r., odbywają się u jednego 
z  partnerów projektu tj.: Into Seinäjoki 
(w Finlandii) warsztaty polegające na wy-
mianie doświadczeń pomiędzy partnera-
mi, dedykowane dla fińskiego regionu So-

uthern Ostrobothnia oraz województwa 
pomorskiego. 

 Naszym głównym celem jest zachęce-
nie MŚP do aktywnego uczestnictwa w  eu-
ropejskich programach na badania i  inno-
wacje. Aby to osiągnąć musimy rozwinąć 
nasz ekosystem wsparcia firm i wypracować 
odpowiednie polityki regionalne. W projek-
cie mamy partnerów od których możemy 
się uczyć i wymieniać doświadczenia. Nasi 
przedsiębiorcy doskonale radzą sobie z wy-
korzystywaniem środków na poziomie kra-
jowym. Środki te jednak powoli będą się 
kończyć. Chcemy więc przygotować się i wes-
przeć firmy w sięganiu po środki ogólnoeu-
ropejskie. Mamy nadzieję na wypracowanie 
nowych rozwiązań wsparcia firm w pozyski-
waniu takich funduszy. – wyjaśnia Monika 
Dmitrzak z Agencji Rozwoju Pomorza, kie-
rownik projektu SMART CON EUROPE.

Rezultaty projektu mają także przyczynić 
się do zwiększenia poziomu wiedzy firm 
z województwa pomorskiego na temat 
możliwości pozyskiwania funduszy z pro-
gramów międzynarodowych.

Projekt będzie realizowany przez 4 lata 
i będzie oferował wypracowany model 
wsparcia skierowanego dla małych i śred-
nich przedsiębiorstw, w ubieganiu się 
o dofinansowanie ze środków Komisji Eu-
ropejskiej z programów skierowanych na: 
badania, rozwój i innowacje.

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe konsultacje telefoniczne 
doradcy podatkowego, które odbędą się dnia 
14 października 2024 w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 668 003 440

Konsultacje dla przedsiębiorców

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Więcej o projekcie: 
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Zwolnienia z podatku od 
nieruchomości obowiązujące 
na terenie Gminy Szemud

„Podróże z klasą” w I półroczu 
roku szkolnego 2024/2025

Opublikowano w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Pomorskiego 
uchwałę Rada Gminy Szemud o nr 
V/48/2024 z dnia 23 sierpnia 2024 r. 
w sprawie zwolnień od podatku od nie-
ruchomości na terenie Gminy Szemud 
pod pozycją 3823. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały są zwol-
nienie z podatku od nieruchomości w zakre-
sie:
1)  działalności kulturalnej w rozumieniu 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalno-
ści kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87), 
z wyjątkiem nieruchomości lub ich części 
związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej;

2)  działalności z zakresu kultury fizycznej 
(w  tym sportowej) w rozumieniu ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2048), z wyjątkiem nieru-
chomości lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej;

3)  ochronę przeciwpożarową w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochro-
nie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 275)

4)  budowle wchodzące w skład systemu 
wodociągowego i kanalizacyjnego w ro-
zumieniu art. 2 ustawy z dnia 7 czerw-

ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków (Dz.U. z 2024 r., poz. 757) z wyjątkiem 
przyłączy kanalizacyjnych i przyłączy 
wodociągowych, o których mowa w  art. 
2 pkt 5 i pkt 6 tej ustawy.

Projekt uchwały zakłada m.in. stosowanie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości 
przez okres 24 miesięcy kalendarzowych 
dla budynków lub ich części po raz pierw-
szy zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej oraz na okres 12 miesięcy dla 
budynków lub ich części, które były kiedyś 
wykorzystywane na cele działalności gospo-
darczej i w okresie 365 dni przed wejściem 
w  życie uchwały zmieniły status użytko-
wania. W związku z tym, że zwolnienie ma 
charakter pomocy publicznej (pomoc de 
minimis) zwolnienie będzie następowało na 
wniosek Podatnika, przy spełnieniu wymo-
gów określonych w przepisach o pomocy 
publicznej, w tym w ustawie z dnia 30 kwiet-
nia 2004 r. o postępowaniu w sprawach do-
tyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 
r., poz. 702 z późn. zm.). 
Celem zastosowania ulgi dla przedsiębior-
ców jest stworzenie warunków dla rozwoju 
przedsiębiorczości w gminie i motywowanie 
do inwestowania na ternie gminy Szemud 
oraz zwiększenia bezpieczeństwa i kom-

fortu życia mieszkańców gminy. Na terenie 
gminy Szemud przy obecnym rozwiązaniu 
już funkcjonowały powyższe zwolnienia 
z podatku od nieruchomości do dnia 30 
czerwca 2024 r. na podstawie poprzedniego 
rozporządzenia komisji tj. Rozporządzenia 
Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. i przyczyniły się w sposób znaczą-
cy do rozwoju, poprawy bezpieczeństwa 
i spadku bezrobocia gminy Szemud. Obecna 
uchwała wprowadzona od 1 lipca 2024 r. za-
pewni ciągłość obowiązywania tych samych 
zwolnień, dla tych samych Podatników 
przez cały rok podatkowy tj. cały rok 2024.

Wejście powyższej uchwały polepszy sy-
tuację prawną Podatników wskazanych 
w  powyższej uchwale, przy jednoczesnym 
niepogorszeniu sytuacji innych Podatni-
ków. Obecnie jesteśmy pierwszą gminą na 
terenie województwa Pomorskiego, która 
podjęła uchwale dot. zwolnień z podat-
ku od nieruchomości w ramach nowego 
rozporządzenia Komisji Europejskiej(UE) 
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku 
w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Trak-
tatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831 
z dnia 2023.12.15) na okres aż do 31 grudnia 
2030 r. 

Z przyjemnością informujemy, że Gmina 
Szemud otrzymała dofinansowanie w ra-
mach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
pod nazwą „Podróże z klasą” dla trzech 
szkół podstawowych, których jest organem 
prowadzącym. Przyznane wsparcie finan-
sowe przez Ministra Edukacji na realizację 
zadania w postaci dotacji celowej, obejmuje 
przygotowanie i przeprowadzenie w trakcie 
I półrocza roku szkolnego 2024/2025 wycie-
czek szkolnych związanych z punktami edu-
kacyjnymi spośród: muzeów, galerii sztuki, 
teatrów, oper, filharmonii, centrów nauki, 
skansenów i innych instytucji kultury.

INFORMACJE

Nazwa szkoły
Kwota dotacji 

celowej otrzymanej 
z MEN

Kategoria 
wiekowa

Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka 
Sucharskiego w Szemudzie 25 200,00 IV-VI

Szkoła Podstawowa w Łebieńskiej Hucie 13 500,00 IV-VI

Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie

20 000,00 VII-VIII

Referat
Organizacyjny

Zbigniew
Toporek
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INFORMACJE

II edycja Tygodnia Bezpieczeństwa 
w Gminie Szemud
Wzorem ubiegłego roku w dniach od 15 
do 20 września 2024 Gmina Szemud zor-
ganizowała Tydzień Bezpieczeństwa. 

Głównym celem Tygodnia bezpieczeń-
stwa była prewencja w zakresie zagrożeń 
pojawiających się w różnych sytuacjach. 
Działania skierowane do szkół zostały za-
inaugurowane dnia 16 września 2024 roku 
prezentacją właściwych zasad poruszania 
się na drodze w formie przedstawienia mia-
steczka ruchu drogowego prowadzonego 
przez policjant ruchu drogowego st. sierż. 
Marka Rompcę. Uczniowie prezentowali jak 
właściwie poruszać się po drodze korzysta-
jąc z autochodzików tj. przebrań za pojaz-
dy, będących na wyposażeniu szkół, które 
pozwalają na wcielenie się przez uczniów 
w  role kierowców pojazdów osobowych 
oraz pojazdów uprzywilejowanych. 
Sytuacja nadzwyczajna tego dnia tj. skutki 
powodzi na południu kraju przyczyniła się 

do zwołania przez Wójta Gminy Szemud 
sztabu zarządzania kryzysowego. Ucznio-
wie przybyli do CS Szemud uczestniczyli 
w rozmowie zdalnej z Martą Ptasińską Bur-
mistrzem Miasta i Gminy Bardo. Wówczas 
podjęto decyzję o włączeniu się do pomo-
cy w formie zbiórki mającej na celu pomoc 
w usuwaniu skutków powodzi. 
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
służb mundurowych tj. policji, straży pożar-
nej oraz ratownicy medyczni. 
We wszystkich szkołach na terenie gminy 
Szemud zostały zorganizowane tematyczne 
zajęcia edukacyjne nakierowane na bezpie-
czeństwo. Wszystkie szkoły odwiedził ze-
spół Wójta Gminy Szemud z przedstawicie-
lami straży pożarnej, której przewodniczył 
Pan kom. Paweł Milewczyk, funkcjonariusze 
policji oraz pracownicy urzędu. Do działań 
włączył się również Prezes Ratownictwa 
Wodnego Pan Szymon Laga uprzedzając 
uczniów o zagrożeniach związanych z ko-

rzystaniem z akwenów wodnych. Ze strony 
funkcjonariuszy policji zadanie powiązane 
było z akcją „Bezpieczna droga do szkoły”.
Pomimo przedstawicieli różnych służb naj-
bardziej zaaprobował uczniów wzorowy po-
licjant o imieniu Chase z serialu animowane-
go pt. „Psi patrol”. 

Wójt Pan Ryszard Kalkowski podczas roz-
mów z uczniami nakierowywał na noszenie 
kamizelek oraz elementów odblaskowych. 
W trosce o bezpieczeństwo uczniowie nowo 
przybyli do naszych szkół otrzymali kami-
zeli odblaskowe. Wójt również podejmował 
bardzo ważny temat, którym jest niebezpie-
czeństwo w sieci. 

Dbałość o bezpieczeństwo wymaga żeby 
być czujnym nie tylko w świecie realnym, 
ale i tym wirtualnym. Życzymy wszystkim 
wszystkiego dobrego i pamiętajmy o kami-
zelkach odblaskowych 

Iwona 
Curlej - Paszke
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INFORMACJE

Nowe wiaty przystankowe 
na terenie Gminy Szemud

Targi Pracy – edycja jesienna

W sierpniu podjęliśmy kolejne działa-
nia związane z wymianą i usytuowa-
niem nowych wiat przystankowych. 
Nasze starania mają na celu zwiększe-
nie bezpieczeństwa i komfortu osób ko-
rzystających z komunikacji publicznej 
oraz ochronę oczekujących na autobus 
przed niekorzystnymi warunkami at-
mosferycznymi. 

Wymieniliśmy aż 8 wiat przystankowych 
w  miejscowości Szemud, Kieleńska Huta, 
Leśno i Głazica, a także zamontowaliśmy 

2 nowe wiaty w miejscach, gdzie dotychczas 
nie była umieszczona żadna wiata.
Dzięki zawarciu porozumienia z GDDKIA 
Odział w Gdańsku w sprawie wybudowania 
wiaty przystankowej w ciągu drogi ekspre-
sowej S6 w obszarze węzła Szemud posta-
wiono nową wiatę przy rondzie łączącym 
drogi w kierunku Szemuda, Głazicy i Wejhe-
rowa.
W tym roku dokonaliśmy także komplek-
sową odnowę sieci wiat przystankowych 
w Szemudzie. Usunęliśmy dwie bardzo sta-
re wiaty betonowe w centrum miejscowo-

ści i w ich miejsca ustawiliśmy nowoczesne 
i estetyczne wiaty przeszklone.
W ramach kontynuacji uzupełnienia wiat, 
zamontowaliśmy nową przy ulicy Wejhe-
rowskiej w Koleczkowie.

Modernizacja infrastruktury przystankowej 
w całości została sfinansowana z budże-
tu Gminy i stanowi kontynuację koncepcję 
corocznego ustawiania nowych i wymiany 
starych metalowych, betonowych lub znisz-
czonych wiat na nowe estetyczne wiaty 
przeszklone. 

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie 
informuje, iż w najbliższym czasie od-
będą się Targi Pracy – edycja jesienna. 
Wydarzenie zaplanowane zostało na 14 
października 2024 r. w godzinach 10:00 
– 12:00 w Miejskim Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Rumi, ul. Mickiewicza 49.  

Wydarzenie skierowane jest do osób po-
szukujących zatrudnienia, osób zamierza-
jących założyć własną firmę, przedsiębior-
ców poszukujących pracowników a także 
wszystkich zainteresowanych. 

W programie zaplanowano organizację sta-
nowisk dla pracodawców i instytucji prezen-
tujących m.in.:
•  oferty pracy w kraju i za granicą, 
•  staże zawodowe, 
•  informacje dot. zatrudniania 

cudzoziemców
•  punkt, w którym będzie można założyć 

profil zaufany i konto na portalu  
praca.gov.pl. 

Uczestnictwo w targach jest całkowi-
cie bezpłatne!

Referat 
Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska
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994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

UTRZYMANIE STUDNI WODOMIERZOWYCH 
– CO KAŻDY WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI POWINIEN WIEDZIEĆ

Studnia wodomierzowa to kluczowy 
element infrastruktury wodociągo-
wej, na której stan techniczny właś-
ciciel nieruchomości ma bezpośredni 
wpływ. Utrzymanie jej w odpowied-
nim stanie nie tylko gwarantuje pra-
widłowy odczyt wodomierza, ale 
również wpływa na długowieczność 
urządzeń pomiarowych i ogranicza ko-
nieczność szacunkowych rozliczeń. W 
tym artykule pragniemy przedstawić 
najważniejsze informacje dotyczące 
obowiązków właścicieli nieruchomo-
ści w zakresie dbałości o studnie wo-
domierzowe oraz odpowiednie utrzy-
manie wodomierzy.

Obowiązki właścicieli nieruchomo-
ści wynikające z przepisów prawa.
Zgodnie z ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbio-
rowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 
2001 nr 72 poz. 747 z późn. zm.), właści-
ciel nieruchomości zobowiązany jest do 
utrzymania w odpowiednim stanie tech-
nicznym urządzeń pomiarowych, w  tym 
wodomierza oraz studni wodomierzo-
wej. Regulamin dostarczania wody i od-
prowadzania ścieków obowiązujący na 
terenie Gminy Szemud szczegółowo pre-
cyzuje te obowiązki.
W praktyce oznacza to konieczność dba-
nia o to, aby studnia wodomierzowa 
była sucha i wolna od zanieczyszczeń, co 
umożliwia łatwy dostęp do wodomierza 
i gwarantuje jego prawidłowe działanie. 
W przeciwnym razie, zalanie studni może 
prowadzić do uszkodzenia wodomierza 
oraz modułu radiowego, co znacząco 
utrudnia odczyt zużycia wody.

Problemy związane z zalaniem stud-
ni wodomierzowej.
Jednym z najczęściej spotykanych prob-
lemów jest zalewanie studni wodomie-
rzowych, co nie tylko utrudnia odczyt 
wodomierza, ale może prowadzić do 
kosztownych napraw urządzeń. Moduły 
radiowe, które umożliwiają zdalny odczyt 
zużycia wody, są szczególnie wrażliwe 

na wilgoć i kontakt z wodą. Uszkodzenie 
tych modułów powoduje konieczność 
szacunkowych rozliczeń, które mogą być 
mniej dokładne niż rzeczywisty odczyt.
Aby uniknąć tych problemów, studnia 
powinna być regularnie kontrolowana 
pod kątem szczelności pokrywy oraz 
ewentualnych uszkodzeń, które mogą 
prowadzić do jej zalania. Istotne jest 
również zapewnienie odpowiedniego 
odprowadzania wody z otoczenia studni, 
aby uniknąć gromadzenia się wód opa-
dowych w jej wnętrzu.

Co zrobić, gdy studnia wodomierzo-
wa zostanie zalana?
W przypadku stwierdzenia, że studnia 
wodomierzowa została zalana, właściciel 
nieruchomości powinien jak najszybciej 
podjąć działania naprawcze. Konieczne 
może być wypompowanie wody, a w nie-
których przypadkach również naprawa 
lub wymiana uszkodzonych elementów, 
takich jak pokrywa studni lub elementy 
systemu odprowadzającego wodę.
Warto pamiętać, że jeśli stan studni unie-
możliwia prawidłowy odczyt wodomie-
rza, przedsiębiorstwo wodociągowe ma 
prawo dokonywać szacunkowego rozli-
czenia zużycia wody. Takie rozwiązanie 
może prowadzić do rozbieżności pomię-
dzy rzeczywistym zużyciem a szacunka-
mi, co w konsekwencji może wpłynąć na 
wysokość rachunków.

Jak dbać o studnię wodomierzową?
Aby zapewnić prawidłowe funkcjono-
wanie wodomierza oraz uniknąć prob-
lemów z odczytem, właściciele nieru-
chomości powinni regularnie sprawdzać 
stan studni wodomierzowej. Oto kilka 
podstawowych zasad, które warto prze-
strzegać:
1.  Regularne inspekcje – warto co naj-

mniej raz w roku przeprowadzać kon-
trolę stanu technicznego studni, zwra-
cając uwagę na szczelność pokrywy 
oraz obecność wody. 

2.  Czystość – studnia powinna być 
utrzymywana w czystości, wolna od 

liści, błota oraz innych zanieczyszczeń, 
które mogą zablokować dostęp do wo-
domierza. 

3.  Drenaż – w przypadku problemów 
z  odprowadzaniem wody z otoczenia 
studni, warto zainstalować odpowied-
ni system drenażowy, który zapobieg-
nie gromadzeniu się wody w jej wnę-
trzu. 

4.  Naprawa usterek – wszelkie uszko-
dzenia pokrywy lub elementów kon-
strukcyjnych studni powinny być nie-
zwłocznie naprawiane, aby uniknąć 
poważniejszych problemów w przy-
szłości. 

Konsekwencje zaniedbań
Zaniedbanie stanu studni wodomie-
rzowej może prowadzić do poważnych 
konsekwencji, zarówno finansowych, jak 
i technicznych. Uszkodzenie wodomierza 
lub modułu radiowego to tylko niektóre 
z problemów, które mogą wystąpić w 
przypadku braku odpowiedniej dbałości 
o studnię. Ponadto, długotrwałe zanie-
dbania mogą prowadzić do konieczności 
ponoszenia kosztów napraw, które będą 
obciążać właściciela nieruchomości.

Podsumowanie
Dbałość o studnię wodomierzową to 
obowiązek każdego właściciela nierucho-
mości, który nie tylko pozwala uniknąć 
problemów z odczytem zużycia wody, 
ale także chroni urządzenia pomiarowe 
przed uszkodzeniem. Regularne kontro-
le, utrzymanie czystości i prawidłowe 
odprowadzanie wody z otoczenia studni 
to kluczowe elementy, które zapewnią jej 
bezproblemowe funkcjonowanie na dłu-
gie lata.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Gminy Szemud do regularnej kontroli 
swoich studni wodomierzowych oraz do 
kontaktu z Gminnym Przedsiębiorstwem 
Komunalnym Szemud Sp. z o.o. w przy-
padku jakichkolwiek pytań lub wątpliwo-
ści dotyczących ich prawidłowego utrzy-
mania.

Bartosz
Pionk
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RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

P     O DŁ ĄCZE N IA DO S IE C I K ANA L I Z ACJ I S AN I TA RNE J

O     BOWIĄZKI UŻYTKOWNIKÓW INDYWIDUALNYCH SYSTEMÓW

OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW 
Polskie prawo nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek dbania o wysoki poziom 
ochrony środowiska. Jedną z podstawowych czynności w tym zakresie jest zapewnienie 
odpowiedniej  poprzez podłączenie nieruchomości gospodarki nieczystościami ciekłymi
do istniejącej sieci kanalizacyjnej. W przypadku braku sieci kanalizacyjnej, 
nieruchomość można wyposażyć w szczelny zbiornik bezodpływowy na nieczystości 
ciekłe (szambo) lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych (tzw. poś). 

Podczas ich użytkowania właściciel nieruchomości zobowiązany jest:
 posiadać umowę z przedsiębiorcą, który ma zezwolenie na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników lub osadników z instalacji poś i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie danej gminy,

 przechowywać dowody (paragony, faktury vat) potwierdzające wykonanie przez 
przedsiębiorcę usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego lub poś.

Właściciele nieruchomości posiadający szambo lub poś są obowiązani do okazania umów  
i dowodów uiszczania opłat za ww. usługi straży gminnej (miejskiej) lub pracownikom 
urzędu gminy (miasta) uprawnionym do kontroli w zakresie utrzymania czystości                          
i porządku w gminie.  Należy również pamiętać, że przed rozpoczęciem eksploatacji poś, 
właściciel  zobligowany jest  do poinformowania o  tym  właściwy urząd miasta/gminy.

Dodatkowo, obowiązkiem właściciela poś jest :także
 wykonywanie corocznego serwisu (najpierw gwarancyjnego, a potem 

pogwarancyjnego), obejmującego wszelkie czynności przeglądu instalacji,
 okresowy wywóz osadu nadmiernego z osadnika oczyszczalni.

Chronisz środowisko naturalne  
Nieszczelne szambo jest zagrożeniem 

dla środowiska poprzez infiltrację 

z a n i e c z y s z c z e ń  d o  w ó d 

powierzchniowych i podziemnych. 

P o d ł ą c z a j ą c  p o s e s j ę  d o  s i e c i 

kanalizacyjnej chronisz wody gruntowe 

oraz lokalne rzeki.

Oszczędzasz pieniądze  
Odprowadzanie ścieków do kanalizacji 

sanitarnej jest tańsze niż utrzymanie 

zbiornika bezodpływowego. Będąc w 

sieci, nie martwisz się o ewentualne 

awarie. Za ich usuwanie odpowiada 

przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne.

Podnosisz standard swojego życia 

Skanalizowana posesja to koniec 

kłopotów z przepełnionym 
szambem i obowiązkiem 
zamawiania usług firm 
asenizacyjnych.
Wzrasta też wartość 
nieruchomości podłączonej 
do sieci wodociągowo
-kanalizacyjnej.

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości 
jest przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej.
Wynika to z zapisów art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 399).

D   LACZEGO WARTO
PODŁĄCZYĆ SIĘ DO SIECI    
KANALIZACJI SANITARNEJ ?

Posiadacze zbiorników 
bezodpływowych 

(szamb) mają obowiązek 
podłączenia nieruchomości 

do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej!
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Dożynki Gminne 
w Szemudzie

 „Gmina Szemud dla Młodych” – taką 
nazwę nadaliśmy pierwszemu dożyn-
kowemu wieczorowi, podczas którego 
wystąpili topowi wykonawcy – ulubień-
cy młodzieży. Oprócz naszego, gminne-
go zespołu „Kaźmierczak&Bartecki”, 
który rozgrzał publiczność przed wy-
stępami gwiazd, na szemudzkiej scenie 
dał popis Skolim, a po nim królowali 
dwaj z Trzech Króli – Przemek.pro i Qry. 

Wszystkie koncerty wzbudzały ogromny 
aplauz publiczności, której w Szemudzie 
tego dnia było naprawdę bardzo dużo – dość 
powiedzieć, że przed koncertem na trasie 
S6 przy zjeździe do Szemuda, utworzył się 
ogromny korek. Tłum śpiewał wraz z wyko-
nawcami, skandował ich imiona, nie chciał 
wypuścić ze sceny. Można lubić, bądź nie 
lubić jakiegoś gatunku muzycznego, można 

cenić, bądź nie cenić wykonawcy – jednemu 
nie da się zaprzeczyć – zarówno Skolim, jak 
i Dwaj Królowie dali z siebie wszystko. Kon-
certy były profesjonalne, energetyczne, 
magnetyczne a publiczność, reagująca na 
każdy dźwięk płynący ze sceny, mimo niesa-
mowitej jej ilości i energii, bawiła się bardzo 
dynamicznie, ale co zauważali wszyscy, kul-
turalnie do samego końca. Do północy do 
zabawy skutecznie zapraszał DJ Pump Boy. 
Niedziela, 1 września – 85 rocznica wybuchu 
II wojny światowej, co zostało podkreślone 
ze sceny i uczczone chwilą pełnej uszano-
wania ciszy, dla szemudzian przebiegała 
przede wszystkim pod znakiem Dożynek. 
Mieszkańcy Gminy od kilku tygodni przy-
gotowywali się do tego święta. Szczególnie 
dużo emocji budził Korowód Dożynkowy, 
ponieważ chcieliśmy ustanowić Rekord 
Polski na „Największy Korowód Dożynko-

wy”. Biuro Rekordów wyznaczyło zasady: 
w korowodzie musiało wziąć udział co naj-
mniej 100 pojazdów, a każdy z nich musiał 
być pięknie, dożynkowo przystrojony. Jak 
policzyła sędzina, pojazdów zaliczonych w 
poczet korowodu było aż 313! Zatem MAMY 
REKORD! To bardzo cieszy każdego, kto 
wziął udział w biciu rekordu, każdego, kto 
stroił pojazdy. I tu wszystkim bardzo dzięku-
jemy – sołectwom i uczestnikom indywidu-
alnym. Dziękujemy szczególnie mocno spo-
łeczności Szemudzkiej Huty, gospodarzom 
tegorocznych Dożynek. Radzie Sołeckiej 
na czele z p. Sołtys Janiną Lidzbarską, Sta-
rostom Dożynkowym p. Karolinie Gryckie-
wicz i p. Markowi Kreft, którzy z godnością 
i wdziękiem sprawowali swoje obowiązki. 
Pięć sołectw przygotowało wieńce dożyn-
kowe. Były to: Szemudzka Huta, Łebno, Bo-
jano, Koleczkowo i Karczemki. 

Aleksandra
Perz

WYDARZENIA
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WYDARZENIA

Cały dożynkowy dzień był pełen radości 
i uśmiechu. Od podniosłego, ale pełnego 
wdzięczności nastroju Mszy św. przez wy-
strzał armatni otwierający Dożynki wykona-
ny przez Marszałka Województwa Pomor-
skiego p. Mieczysława Struka i Wójta Gminy 
Szemud Ryszarda Kalkowskiego, a przygo-
towany przez Strzeleckie Bractwo Kurkowe 
z Wejherowa. Przez wszystkie występy, kon-
certy, grochówkę i konkursy chłopskie przy-
gotowane przez ZKP o/Szemud, fotobudkę 
ufundowaną przez Radę Gminy Szemud, 
bieg po zdrowie, małą scenę prowadzoną 
przez GOPS i DJ Barona, Narodowe Czyta-
nie - dzieło Biblioteki Gminnej, przejażdżki 
czołgiem, stoiska KGW, stoisko PKS Gdynia 
– naszego głównego sponsora – wszystko 
skierowane było w stronę uczestników Do-
żynek. By czuli się prawdziwie oczekiwa-

nymi, najmilszymi gośćmi. Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud, Regionalny Zespół „Kolecz-
kowianie”, „Cantus Jagiellonicus” z Bojana, 
„Biesiadny Ansambl Dożynkowy”, Kapela 
„AleGroo” z Podhala, Teatr „Los Fuegos”, 
pokaz fajerwerków, DJ Baron, no i gwiazda 
niedzielnego wieczoru Czadoman, stwo-
rzyli niepowtarzalny nastój. Z godziny na 
godzinę przybywało publiczności. Plac do-
żynkowy nie pustoszał ani na chwilę, dając 
organizatorom poczucie, iż to co robią jest 
potrzebne i ma ogromny sens. Takie chwile, 
kiedy jesteśmy razem, kiedy dajemy sobie 
wzajemnie dobrą energię, są niezmiernie 
ważne, szczególnie w obecnych medialnie 
anonimowych czasach. Odwiedziło nas 
wielu znakomitych gości. Mieliśmy zaszczyt 
gościć p. Wicewojewodę Emila Rojka, Sta-
rostę Powiatu Wejherowskiego p. Marcina 

Kaczmarka i wielu innych. Można by jeszcze 
bardzo dużo pisać nadużywając cierpliwo-
ści czytelnika, ponieważ tak niezwykłych 
wydarzeń dwóch dni nie da się zebrać 
w  kilku słowach - zatem napiszemy tylko 
z wdzięcznością – DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM 
RAZEM I KAŻDEMU Z OSOBNA – za pomoc 
w organizacji, za odwiedzenie Szemuda, 
za dobre czyny i słowa. Dziękujemy Firmie 
PKS i wszystkim darczyńcom, strażakom, 
wszystkim KGW, firmie ochroniarskiej, zało-
dze GCKSiR w Szemudzie na czele z dyrek-
torem p. Tomaszem Steinem oraz pracow-
nikom UG Szemud i GPK Szemud. I jeszcze 
na koniec – już teraz zapraszamy do nas na 
Światowy Zjazd Kaszubów, który odbędzie 
się w Szemudzie 5 lipca 2025 roku. 
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Echa dożynek….
 
My artyści Gminy Szemud, uczestniczący w Szemudzkich Dożyn-
kach Gminnych, wyrażamy podziękowania  i podziw dla organizato-
rów za wspaniałą  imprezę, która momentami przypominała świat 
francuskiej  artystycznej bohemy. Przeżyliśmy fantastyczne sytua-
cje. Piękny słoneczny dzień przyciągnął tłumy. Wszystko odbywało 
się według planu,   jak choćby pobicie rekordu długości korowodu 
dożynkowego ubranego w barwy jesieni.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włą-
czyli się w zorganizowanie Dożynek. Życzymy organizatorom wielu 
lat w zdrowiu.
 

Halina Szymańska

WYDARZENIA
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Specjalne podziękowania kierujemy do firmy PKS Gdynia S.A. za coroczną, nieocenioną pomoc 
i wkład w organizację naszego święta.

Serdeczne podziękowania składamy również delegacjom zaprzyjaźnionych samorządów i miast partnerskich.

Ryszard Kalkowski – wójt Gminy Szemud, Ireneusz Czarnowski - Przewodniczący Rady Gminy

1. Agnieszka Bubacz – I Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Szemud

2. Aleksandra Resort
3. Almares Składy Handlowe Sp. z o.o.
4. Alpaki Bojano
5. Angry Prints
6. Architektura Świeżości Anna Dosz
7. Ars Medica Sp. z o.o.
8. Auto Naprawa Wulkanizacja Michał Meyer
9. Bank Rumia Spółdzielczy
10. Bernadeta i Marcin Bieszke Warzno
11. Boterm Sp. z o.o.
12. Bricks Firma Ogólnobudowlana Sp. z o.o.
13. Budowlani - Skład Materiałów Budowlanych
14. Daniel Gaffke – radny Rady Gminy Szemud 
15. Dariusz Pyż – radny Rady Gminy Szemud 
16. Delikatesy S.C. Maria Stenka Krystyna Krauza
17. Delikatesy Toporek Kamień 
18. Dominik Szreder Fizjoterapia Bojano
19. Drewtrak Firma Produkcyjno-Handlowo-Usługowa 

Zbigniew Szymański
20. DUKAT Wiesława Partyka
21. Dworek Oleńka
22. EDA Producent Mebli Stylowych 
23. Eko Dolina Sp.z o.o.
24. Eksploatacja Kruszywa Naturalnego Żwirownia Głazica 

Jan Formella
25. Firma Prywatna Wielobranżowa ”Stachtrans” Milewczyk 

Stanisław
26. Fordref Tartak
27. GPK Szemud Sp. z o.o.
28. Halman Michał Sklep Metalowo-Hydrauliczny
29. Ireneusz Czarnowski – Przewodniczący Rady Gminy 

Szemud
30. Kamila i Marek Malotka 
31. Kaszubski Bar Mleczny Jula
32. Kaszubski Gracik
33. Kaszubski Park Gigantów
34. Kaszubski Park Miniatur
35. Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie
36. Komisariat Policji w Szemudzie
37. Krauz-Oil Spółka z o.o.
38. Kruszywo Sp. z o.o.
39. Kwiaciarnia Krystynka
40. Lemur-Park
41. Lila Sp.z o.o.
42. Maciej Stępka – radny Rady Gminy Szemud 
43. Marek Waldowski – radny Rady Gminy Szemud 
44. Maria i Marian Stubba Meble
45. Monika Brzeska – radna Rady Gminy Szemud
46. Nadmorski24.pl
47. Norda FM
48. Now-Drew
49. Ochotnicza Straż Pożarna z terenu Gminy Szemud
50. OXIMO Sp. z o.o.
51. P.U.T. Arwit Arkadiusz Wicki
52. Park Ewolucji
53. Park Kaszubski Gracik Pojazdy Bajkowe i Filmowe
54. Paweł Głodowski – radny Rady Gminy Szemud 

55. Piekarnia Jolanta Malinowska z Szemuda
56. Piorun i Woda Krystian Woliński
57. PKS Gdynia S.A.
58. Pomorski Światłowód
59. Potrykus Roman Producent Blach Samochodowych
60. Przedsiębiorstwo Robót Sanitarno – Porządkowych 

Sanipor Sp. z o.o. 
61. Radio Kaszebe
62. Ratownictwo Medyczne w Szemudzie
63. REBELION SP. Z. O. O.
64. Restauracja GOSIA w Kielnie
65. Restauracja Mc Donald’s w Kamieniu
66. Rol-Traw
67. Semerling Security
68. Sklep Lewiatan Kielno 
69. Skład Opału Eko Szemud
70. Sportis S.A.
71. SsangYong Makurat 
72. Stachtrans Eko Marcin Milewczyk
73. Stajnia Ania Kielno
74. STAL COMPLEX Dariusz Tiszer 
75. Studio Figura Chwaszczyno 
76. Studio Masażu Justyna Adamczyk
77. Studio Piękności Angela Angelika Dombrowska
78. Sylwia i Krzysztof Toporek 
79. Szemud24.pl
80. Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.
81. ŚLIWA Plastic Injection Moulding sp. z o.o.
82. Telewizja Kablowa Chopin sp. z o.o. 
83. Telewizja TTM
84. Tokary Golf Club
85. Tomasz Zielecki – radny Rady Gminy Szemud 
86. TYSAND Sp. j.
87. ULTRAMARE Sp. z o.o
88. Usługi Geodezyjne Marek Szewczyk
89. Vacu Lang Wojciech Langa
90. Wioleta Przybojewska–Antosik – radna Rady Gminy 

Szemud
91. Witold Hoppa – II Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Szemud
92. Zakład Tapicerki Danuta Wilczewska
93. Zenon Formela

Dziękujemy za udostępnienie placu z przezna-
czeniem na parkingi podczas tegorocznych 
Dożynek Gminy Szemud:

1. Almares Składy Handlowe Sp. z o.o.
2. Spółdzielnia Kółek Rolniczych Szemud
3. Kazimierz Piekarski
4. Henryk Czerwionka
5. Roman Potrykus
6. Andrzej Krauze
7. Stefan Ziemann
8. Sławomir Pranczk
9. Stefan Halman

Składamy serdeczne podziękowania mieszkańcom naszych sołectw za wystrój naszej gminy, za 
zaangażowanie oraz za godne przygotowanie liturgii mszalnej, w tym procesji z darami ofiarnymi. 

Szczególne podziękowania kierujemy do naszych darczyńców: 

WYDARZENIA
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BIBLIOTEKA

NARODOWE CZYTANIE 2024

W naszej Gminie Narodowe Czytanie 
odbyło się po raz kolejny w trakcie Do-
żynek Gminnych 1 września. Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud już od 2017 
roku uczestniczy w akcji Narodowego 
Czytania zainicjowanej przez Parę Pre-
zydencką. Co roku wybierana jest inna 
lektura, która jest bardzo ważna dla na-
szej historii, naszej literatury. 

Do czytania w tym roku wybrano Kordiana 
Juliusza Słowackiego, którego to autor na-
pisał podczas pobytu w Szwajcarii. Utwór 
po raz pierwszy ukazał się drukiem w 1834 
roku w Paryżu i należy do najważniejszych 
dokonań literackich poety. Autor ukazał 
w nim obraz epoki i romantyczną wizję lo-
sów pokolenia polskich konspiratorów, 
punktem wyjścia czyniąc spisek podchorą-

żych, związany z przygotowaniami do zama-
chu na cara. Główny temat odnosi się jed-
nak wprost do powstania listopadowego, 
m.in. poprzez analizę przyczyn i skutków 
klęski wolnościowego zrywu. W kolejnych 
częściach dramatu przeplatają się motywy 
realistyczne i fantastyczne, a nastrojowa 
sceneria podkreśla symboliczny wymiar 
dzieła, którego kluczowym zagadnieniem 
jest kwestia narodowowyzwoleńcza. Na 
przestrzeni lat Kordian doczekał się wielu 
wydań i był chętnie wystawiany w teatrze. 
Do dziś pozostaje jednym z najczęściej in-
terpretowanych i dyskutowanych utworów, 
zajmując poczesne miejsce w kanonie pol-
skiej literatury. 
Biblioteka Publiczna w swoim namiocie 
przygotowała klimatyczną przestrzeń, aby 
każdy mógł zagłębić się w lekturze. W akcji 

chętnie brali udział wszyscy zgromadzeni 
mieszkańcy, jak również zaproszeni goście 
oraz delegacje. Każdy uczestnik otrzymał 
w  prezencie egzemplarz lektury. Dziękuje-
my wszystkim za aktywny udział w akcji. Po-
kazuje to nam jak ta akcja jest ciekawa i po-
trzebna, aby wciąż wydobywać bogactwo 
literatury polskiej.
Szczególne podziękowania kierujemy rów-
nież do wolontariuszy, którzy w tym roku 
wyjątkowo aktywnie pomagali nam przy 
Dożynkach Gminnych. Kochani byliście 
wspaniali.

Dziękujemy Pani Dyrektor ZSP Szemud jak 
i  Pani Wice Dyrektor za zorganizowanie 
młodzieży i wypożyczenie strojów kaszub-
skich, dzięki nim wolontariusze prezento-
wali się pięknie.

Iwona 
Piastowska
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Październik 
w Bibliotekach
Data/godzina Wydarzenie Miejsce Dla Kogo

04.10. 08:30-09:30 Spotkanie autorskie z Darią Kaszubowską SP Łebno uczniowie kl. 1-4

04.10. 10:00-11:00 Spotkanie autorskie z Darią Kaszubowską CS w Szemudzie uczniowie kl. 1-4

07.10. 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka w Szemudzie dzieci

10.10. 14:30-15:30 Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka w Kielnie dzieci

10.10. 16:00-18:00 Papier, klej i nożyczki Biblioteka w Bojanie dzieci

11.10. 09:00-10:00 Spotkanie autorskie z Darią Kaszubowską Biblioteka w Kielnie uczniowie kl. 1-4

11.10. 09:30-10:30 Dzień Otwarty dla kl. 0B SP Łebno Biblioteka w Łebnie uczniowie kl. 0B

11.10. 10:30-11:30 Spotkanie autorskie z Darią Kaszubowską Biblioteka w Bojanie uczniowie kl. 1-4

14.10. 14:00-15:30 Lego Mindstorms Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

14.10. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Bojanie dorośli

15.10. 15:30-17:30 Lego Mindstorms Biblioteka w Szemudzie dzieci/młodzież

17.10. 11:00-12:00 DKK Biblioteka w Kielnie dorośli

17.10. 14:00-16:00 Szydełkowanie dla dzieci Biblioteka w Kielnie dzieci/młodzież

18.10. 09:00-10:30 Spotkanie z bajką Biblioteka w Łebnie uczniowie kl.0A

18.10. 16:00-18:00 Spotkanie autorskie z córką Lecha Bądkowskiego CS w Szemudzie wszyscy

19.10. 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka w Szemudzie dorośli

22.10. 16:00-18:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Szemudzie dorośli

24.10. 13:00-14:00 Planszomania Biblioteka w Łebnie dzieci/młodzież

24.10. 15:00-17:00 Zaplątany świat makramy Biblioteka w Kielnie dorośli

24.10. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka w Szemudzie dorośli

28.10. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka w Łebnie dorośli

28.10. 16:00-18:00 Spotkanie Szydełkowe Biblioteka w Bojanie dorośli

30.10. 9:00-10:30 Planszomania dla kl 2 SP Łebieńska Huta Biblioteka w Łebnie dzieci

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04
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„Abrakadabra! 
W Bibliotece jest Magia”

Grażyna Lis

Takie hasło było motywem przewod-
nim tegorocznych nocy w bibliotece, 
które odbyły się we wszystkich pla-
cówkach Biblioteki Publicznej Gminy 
Szemud. Aura magii, zagadek i krea-
tywnego spędzenia czasu debiutowała 
23.08.2024 w Bibliotece w Szemudzie, 
28.08.2024 w Bojanie, 29.08.2024 w Kiel-
nie oraz 30.08.2024 w Łebnie.

O godzinie 16:00 poczet czarownic przywitał 
młodych uczestników imprezy, przedsta-
wiając im scenariusz zadań do wykonania. 
Wprowadzeniem do zabawy było wypicie 
magicznego eliksiru i odczytanie pierwszej 
wskazówki ukrytej na dnie wazy oraz wyzna-
czenie osoby pilnującej sakwy na amulety. 
Wśród niekończącej się ilości książek w „Gro-
cie Wiedzy” została ukryta pierwsza zagadka 
„Tajemna Księga”. Któż wie gdzie ona jest? Kto 
ją odnajdzie? Poszukiwania zakończyły się 
sukcesem. Czarna księga wraz z zadaniem, 
nożyczkami i artefaktem poprowadziła po-
szukiwaczy do „Magicznego Lasu”, w którym 
ukryty był klucz do „Warsztatu Czarodzieja” 
i kolejny amulet – „Piórko Feniksa”. 
Las skrył w swym gąszczu wiele kluczy, ale 
tylko jeden otwierał drzwi do miejsca kolej-
nego zadania. Otwarty warsztat wypełniony 

był materiałami do stworzenia czapki- jedne-
go z atrybutów czarodzieja. Piękne kapelu-
sze zwieńczyły głowy młodych magów, a za 
wykonane zadanie grupa otrzymała kolejny 
artefakt „Kurzą Łapkę”.
Biblioteka to książki, w książkach też jest 
sporo magii, najwięcej zaś w bajkach. „Czy je-
steś Czarownicą”? zapytał kotek Herbert, za 
którego przebrały się dzieci podczas nocek. 
Bajka z podziałem na role, ujawniła talenty 
aktorskie uczestników. Niestraszna była im 
trema, wszyscy pięknie wcielili się w  bajko-
wych bohaterów, za co nagrodzeni byli kolej-
ną wskazówką. Poprowadził ich przerażający 
krzyk rośliny Mandragory ukrytej w Magicz-
nym Lesie. Krzykaczka w zaszyfrowanej ru-
nami informacji, ukryła nazwę tajemnego 
pomieszczenia, w którym schowane zostały 
materiały do zrobienia miotły czarowni-
cy oraz kolejny artefakt – „Lalka Motanka”. 
Dzięki amuletom zbieranym w trakcie zaba-
wy, grupy sprawnie rozszyfrowały hasła i po-
nownie udały się do Warsztatu Czarodzieja, 
z którego wyniosły piękne miotły. 
Kolejnym punktem nocki były gry i zaba-
wy ruchowe. Wszyscy przetestowali loty 
na miotłach podczas zabaw, zaś zwycięska 
brygada w nagrodę miała zaszczyt odszukać 
i otworzyć walizkę z różdżkami i artefaktem 

„Smoczą krwią”. Posłużyły im do tego fanty 
opatrzone numerami, umieszczone w sa-
kiewce, które łamały szyfr na kłódce. Zwień-
czeniem zabaw był taniec na gorących gaze-
tach, po którym mali czarodzieje udali się na 
występ iluzjonisty. Biblioteka w Szemudzie 
i  Kielnie gościła iluzjonistę Kajetana – wir-
tuoza liny, kart i kostki Rubika, natomiast 
biblioteka w Bojanie i Łebnie magika Rafała 
– speca od latających stołków, znikających 
piłeczek i wyginających się sztućców. Oba 
występy były przesycone ogromnym zain-
teresowaniem, wręcz niedowierzaniem ze 
strony dzieci. Panowała iście magiczna atmo-
sfera, pełna radości i podziwu. Finałem obu 
pokazów było wspólne zdjęcie, przekazanie 
ostatniego artefaktu – „Kła Bazyliszka” oraz 
wręczenie pamiątkowych dyplomów ukoń-
czenia nocnego kursu magii. Po rozdaniu na-
stąpił czas posiłku oraz wyciszenie podczas 
seansu kinowego.

Abrakadabra czy w bibliotece skończyła się 
magia? Magia trwa nadal, chociaż impre-
za dobiegła końca. Dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za zaangażowanie, uśmiech-
nięte buzie i salwy śmiechu. Do zobaczenia 
za rok!

Bojano

Kielno
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Józef 
Baszanowski

„Róża Północy” 
dla Stowarzyszenia Lesôk
21 września, podczas Trzeciego Święta 
Organizacji Pozarządowych, w Parku 
Miejskim w Wejherowie, odbyło się 
uroczyste wręczenie nagród „Róże Pół-
nocy”. Laureatów wyłoniono spośród 
17 nadesłanych formularzy, a warto 
wspomnieć, że na terenie powiatu wej-
herowskiego działa około 500 organi-
zacji pożytku publicznego. 

W tym roku statuetki trafiły do Pań Zofii 
Botulińskiej – działaczki Stowarzyszenia Ini-
cjatyw Obywatelskich „Pro Bono” z Luzina 
i  Ewy Bergmann, radnej gminy Wejherowo 
i działaczki społecznej z Łężyc. Wśród stowa-
rzyszeń wyróżnione zostały: KGW „Słonecz-
niki” ze Strzepcza oraz właśnie nasze Stowa-
rzyszenie Lesôk. Statuetkę „Róża Północy” 
z rąk starosty wejherowskiego p. Marcina 
Kaczmarka odebrała prezes Stowarzyszenia 
Lesôk Iwona Piastowska wraz z koordynato-
rem UTW Józefem Baszanowskim. Na decy-
zję jury wpłynęła nasza bogata, całoroczna 
oferta, skierowana do mieszkańców gminy 
Szemud. W trakcie trwania roku akademi-
ckiego w Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
Gminy Szemud, z zajęć skorzystało ponad 
200 aktywnych członków naszej społeczno-

ści. Wakacje spędziliśmy niemniej aktywnie. 
Członkowie Stowarzyszenia Lesôk mieli do 
dyspozycji dziewięć wycieczek, z których 
skwapliwie skorzystali. Już 1 października 

o godz. 16:00 rozpoczynamy nowy rok aka-
demicki na UTW prowadzonym w ramach 
Stowarzyszenia Lesôk. Zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych.

Łebno

Szemud
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Gminny Dzień Seniora

Pomorskie Święto Plonów

Wójt Gminy Szemud wraz z GCKSiR oraz 
GOPS zapraszają drogich nestorów do w 
hali sportowej w Bojanie, gdzie w dniu 
20 października odbędzie się Gminny 
Dzień Seniora. Jako gość specjalny wy-
stąpi Francesco Napoli. 

Zdobył popularność w większości krajów 
europejskich oraz w obu Amerykach. Mu-
zyk wystąpił również wielokrotnie w Polsce. 
W 1988 roku po raz pierwszy przyjechał do 
naszego kraju na Festiwal w Sopocie. Jego 
najbardziej znane piosenki to: „Balla Balla”, 
„Borneo”, „Piano piano”, „Marina”, „Ciao Ita-
lia”, „Due Angeli” „Lady Fantasy”. 
Jak każdego roku Radni i Sołtysi przyniosą 
Państwu do domów imienne zaproszenia 
i  jak zawsze lista zaproszonych weryfikowa-
na jest wg spisu mieszkańców. Zatem każdy, 
kto ukończył 65 rok życia i widnieje w tym 
spisie, takie zaproszenie powinien otrzymać. 
Gdyby zdarzyło się, że spełniają Państwo 
wszelkie kryteria, a zaproszenia z jakiegoś 

W dniach 7- 8 września 2024 roku w Owi-
dzu koło Starogardu Gdańskiego od-
bywało się Pomorskie Święto Plonów. 
Gmina Szemud podczas tego dwudnio-
wego Święta prezentowała i promowa-
ła nie tylko samą siebie, ale również 
cały powiat wejherowski.

Przez te dwa dni wykonaliśmy wspaniałą 
pracę promującą gminę oraz XXVI Świato-
wy Zjazd Kaszubów, którego gospodarzem 
będzie Szemud w 2025 roku. Nasze stoiska 
tętniły muzyką wykonywaną na żywo przez 
Kaszubski Zespół Regionalny „Koleczko-
wianie” (bezkonkurencyjny w tym, jak się 
prezentował i porywał do tańca), pachniały 
ciastem oraz potrawami przygotowanymi  
i serwowanymi przez Koło Gospodyń Wiej-
skich w Szemudzie. W ramach naszych stoisk 
promocyjnych pani Małgorzata Kaszubow-
ska prezentowała pracę ceramika na kole 
garncarskim oraz już gotowe wyroby cera-
miczne. Całością kierował i dbał o wspaniałą 
atmosferę dyrektor GCKSiR w Szemudzie. 
Drugiego dnia „Pomorskiego Święta Plonów” 
w uroczystościach uczestniczyła liczna dele-
gacja z naszej gminy na czele z Wójtem Gmi-
ny Szemud Ryszardem Kalkowskim. W skład 

Aleksandra
Perz

powodu nie otrzymają, prosimy o skontak-
towanie się z urzędem gminy, a ściślej z re-
feratem spraw obywatelskich, który wszelkie 
wątpliwości postara się wyjaśnić. Mamy na-
dzieję, że przybędziecie Państwo do Boja-
na, gdzie spędzimy razem kilka godzin. Jak 
zawsze nasze KGW przygotowują poczęstu-

nek, nie zabraknie okolicznościowego tortu 
i szemudzkiej tabaki. My dołożymy wszelkich 
starań, by wieczór uczynić miłym, a Wy dro-
dzy goście zabierzcie ze sobą dobry nastój 
i ochotę do zabawy i tańca - oraz - otrzymane 
zaproszenie. Do zobaczenia w Bojanie.

licznej delegacji naszej gminy weszli: radni, 
sołtysi, pracownicy gminy, mieszkańcy. By-
liśmy widoczni i wszyscy nas odwiedzali – 

oczywiście wszystkich zaprosiliśmy na 5 lip-
ca 2025 roku na Światowy Zjazd Kaszubów 
w Szemudzie.

Tomasz 
Stein

GCKSiR
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Polska Filharmonia Kameralna 
Sopot w Szemudzie
24 września w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie byliśmy świadkami 
wyjątkowego koncertu symfonicznego 
w wykonaniu fantastycznej Polskiej Fil-
harmonii Kameralnej Sopot. 

Muzyka klasyczna w wykonaniu tego zna-
komitego zespołu, okraszona komentarzem 
Pani Nadziei - prowadzącej koncert, docie-
rała z ogromną mocą do słuchaczy, którzy 
niejednokrotnie po raz pierwszy słyszeli i wi-
dzieli instrumenty „na żywo”. Po raz pierw-
szy, gdyż widownia w Sali koncertowej CSSu 
była bardzo młodziutka. Stanowiły ją bowiem 
przedszkolaki z Koleczkowa oraz dzieci uczą-
ce się w początkowych klasach SP w Kielnie 
i Jeleńskiej Hucie. Jak zawsze dzieci przywitał 
Pan Wójt, który podkreślał dumę z tego, iż 
wszyscy jesteśmy mieszkańcami Gminy Sze-
mud. Życzył także dzieciom dobrego odbioru 
muzyki i sam, mimo wielu obowiązków, wy-
słuchał znacznej części koncertu. Cieszymy 
się, że mamy okazję zaznajamiać nasze dzieci 
z twórczością wielkich mistrzów, na tak wy-
sokim poziomie wykonawczym. Usłyszeli-
śmy repertuar grany w wielkich salach kon-
certowych. Między innymi były to: Suita Peer 
Gynt nr 1 „Poranek”, „W grocie Króla Gór” 
Edwarda Griega, „Cztery pory roku” Antonio 
Vivaldiego, czy Suita Carmen Georgesa Bize-
ta. Zainteresowanie i przejęcie było wyraźnie 
widoczne na dziecięcych buźkach, a  tytuł 
koncertu „Muzyczny Szyfr” wskazywał, iż 
jest to muzyczne spotkanie polegające na 
detektywistycznym poszukiwaniu znaczeń 
brzmień instrumentów i figur muzycznych – 
tak zresztą zwracała się do dzieci Pani Konfe-
ransjer – „muzyczni detektywi”. 
Dziękujemy Samorządowi Województwa 
Pomorskiego oraz Polskiej Filharmonii Ka-
meralnej Sopot za wybranie naszego Cen-
trum Samorządowego na realizację tego 
projektu. Dziękujemy również Samorządowi 

Aleksandra
Perz

Gminy Szemud za stworzenie warunków do 
przeprowadzania koncertów, czyli do eduko-
wania i rozwijania naszych dzieci – również 
w sferze artystycznej. Słowa wypowiedziane 
niegdyś przez kanclerza Jana Zamoyskiego 

„Takie będą Rzeczpospolite, jakie ich mło-
dzieży chowanie” obowiązują i dziś. Dokła-
damy przeto wszelkich starań, by nasze, sze-
mudzkie wychowanie było najstaranniejsze 
i najpełniejsze.

GCKSiR
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PoznajMY się 
– cykl warsztatów rozwojowych i 
kreatywności dla młodzieży klas 7 i 8

Festyn i rajd w Dobrzewinie 

Dzięki pozyskaniu gminnych środków 
finansowych na realizację zadań pub-
licznych z zakresu Przeciwdziałania 
alkoholizmowi nasze Stowarzyszenie 
organizuje w najbliższym czasie w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie cykl 
warsztatów rozwojowych dla uczniów 
klas 7 i 8. 

W dzisiejszych czasach biegania od punktu 
do punktu, zdobywania ocen, szerokiej cy-
fryzacji, brakuje chwili zatrzymania i pomy-
ślenia: Kim jestem? Do czego dążę i czego tak 
naprawdę chcę? Jak budować relacje? Co ja 
mogę dać innym, a inni mi?
Z tych nurtujących pytań i idących za nimi 
potrzeb, powstały warsztaty dla młodzieży 
klas 7 i 8 – „PoznajMY się”. Właśnie na nich 

młodzież odkrywa: • kim są • jak cudowną 
mają wyobraźnię, • jakie mają marzenia, • 
jak można wyrażać emocje i być zrozumia-
nym, • jak budować zespół i współpraco-
wać • jak się różnimy, ale dzięki temu mo-
żemy RAZEM tworzyć coś wielkiego • jaką 
moc mają nasze słowa - potrafią i niszczyć, 
ale i budować. 

Takie właśnie tematy poruszane są na war-
sztatach, gdzie w przyjaznej i luźnej atmosfe-
rze każdy uczeń może się wypowiedzieć i tego 
doświadczyć poprzez różnego rodzaju aktyw-
ności utrwalające te wiadomości w praktyce. 
Podobny cykl warsztatów przeprowadzony 
już został w ubiegłym roku szkolnym w kla-
sach 8 SP w Bojanie a wcześniej także w Biblio-
tece w Bojanie i zdobył uznanie i przychylność 

młodzieży. Warsztaty prowadzone są przez 
panie Urszulę Pawlus i Patrycję Podbereską, 
które są pedagogami i psychologami pracują-
cymi na co dzień z młodzieżą. 

Drodzy uczniowie klas 7 i 8 ! 
Serdecznie zapraszamy, abyście uczestniczyli 
z nami w tej „przygodzie”, składającej się z 3 
spotkań 2 godzinnych. Zawsze podczas war-
sztatów przewidziana jest przerwa na małe 
co nie co oraz masa dobrej energii i humoru! 
07.10.2024 – godziny 17:00-19:00
28.10.2024 – godziny 17:00-19:00
18.11.2024 – godziny 17:00-19:00

Nie może Ciebie zabraknąć! Do zobaczenia
Ilość miejsc ograniczona!. Obowiązują zapisy 
warsztaty.szemud@gmail.com

8 września 2024 na Placu Wiejskim przy 
ulicy Strażackiej odbyło się coroczny Fe-
styn Rodzinny, poprzedzony VIII już Raj-
dem Rowerowym Dookoła Dobrzewina.

Pogoda była rewelacyjna, frekwencja również 
– w Rajdzie rowerowym wzięło udział około 
100 osób, a w Festynie Rodzinnym kilkuset 
aktywnych mieszkańców Dobrzewina i ich 
Przyjaciół! W trakcie wydarzenia było sporo 
atrakcji, tradycyjnie: animacje, konkursy z na-
grodami i dmuchańce dla najmłodszych, a dla 
wszystkich dwa konkursy – wiedzy o zdrowym 
żywieniu oraz wiedzy o pisarzach kaszubskich 
– wśród tych którzy prawidłowo wypełnili test 
rozlosowano wiele nagród finansowanych 
przez UG Szemud. Podziękowania dla Artura 
i Ilony za dystrybucje ankiet oraz Kornelii za 
pomoc przy wręczaniu nagród. Atrakcje, które 
po raz pierwszy pojawiły się na Festynie, to: 
wystawa prac artystów i twórców z Gdańskiej 
Szkoły Artystycznej (obrazy, rzeźby, ceramika i 
biżuteria artystyczna) czy stanowisko piękne-
go rękodzieła Iwony i Kasi. Po raz pierwszy też 
na wydarzeniu było stanowisko z książkami! 
Największym zainteresowaniem cieszyły się 
„Historia Kaszubów na jeden wieczór” Michała 
Hinca, Adama Lubockiego i Mateusza Szuby 
oraz bajki dla dzieci. 

Były też Alpaki, będące własnością sympatycz-
nych Martyny i Iwonki z Dobrzewina. Szczegól-
nym zainteresowaniem cieszył się zabytkowy 
traktor, będący własnością Jacka z  Dobrze-
wina. W trakcie Festynu niezawodna firma 
„Muszelka” pomagała w organizacji cateringu, 
a rewelacją tegorocznego, jak i poprzedniego 
Festynu były „bulwowe plince” – placki ziem-
niaczane przygotowane i sponsorowane przez 
Dankę i Marylkę. Rewelacyjne ciasta upiekły 
mieszkanki Dobrzewina: Zosia, Aneta, Magda, 
Ania, Emilia, Gosia, Mirka, Halina, Iwona, i in, 
a wytrawnego dzika sponsorowali i serwowali 
niezawodni Marylka i Roman Knoff. 
Nasi goście, tak jak w latach uprzednich, szcze-
gólnie cenią sobie wyjątkową atmosferę na Fe-
stynie, gdyż opiekę i wspaniały serwis zapew-
niają mieszkańcy Dobrzewina, szczególnie 
członkowie rodzin Bryłowskich, Zorn i  Knoff. 
Oprawę muzyczną zapewnił wierny DJ Hans.
Serdeczne podziękowania dla wszystkich 
Sponsorów, dzięki którym wydarzenie w ogó-
le mogło się odbyć, wśród których należy 
wymienić: Zjednoczony Bank Spółdzielczy 
Rumia, Firma Alexander Piotr Pundzis, Dorota 
i Mirek Makurat, Aneta i Zbigniew Bryłowski, 
Maryla i Roman Knoff, Ewa Pundzis, Janina, 
Urszula, Alojzy i Czesław Haase, Przystanek 
Alpaka Dobrzewino.

Dla wszystkich zaangażowanych w organiza-
cje wydarzenia, szczególnie dla Danusi, Ma-
rylki, Martina, Basi, Romana, Zbyszka, Jacka 
i Pawła oraz dla wszystkich wspaniałych osób 
z cateringu: Marylki, Danki, Iwony, Zbyszka, 
Anety, Moniki, Basi, Patrycji, Korneli i Leny oraz 
Jakuba – wielkie dzięki. Podziękowania też dla 
pań Ani, Emilii i Gosi za gustowne udekorowa-
nie festynu, dla Romana, Michała, Zbyszka, 
Jacka, Rafała, Pawła i Tomasza za rozstawienie 
bramy i przygotowanie placu na festyn oraz 
super strażaków z OSP Bojano – za profesjo-
nalne zabezpieczenie wydarzenia!

Aleksandra 
Damięcka

Aktywne 
Dobrzewino

KULTURA
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Więcej pomysłów 
niż czasu…

Na nudę nie możemy narzekać! Ciągle 
coś się dzieje, realizujemy nowe pomy-
sły, które czasami zabawnie same wpa-
dają nam „w ręce”. Gorzej z czasem! Nie 
chce się rozciągnąć, zwolnić, poczekać. 
Nieustannie gdzieś ucieka, jak spło-
szony zając w zarośla. Chciało by się go 
złapać i oswoić. A tak niestety się nie 
da, no trudno. A niech ucieka jak musi – 
przestałyśmy go gonić!

Wracając do pomysłów, to w ostatnim czasie 
było ich całkiem sporo. Do końca czerwca zre-
alizowałyśmy pierwszą część projektu „Sie-
dem barw – profilaktyka przeciwalkoholowa 
dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych 
i starszych z obszaru działania KGW w Będar-
gowie Trzy Korony na terenie Gminy Szemud”. 
Zadanie realizowane w ramach I otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań publicz-
nych w Gminie Szemud. Zagadnienie polegało 
na przeprowadzeniu spotkań z psychologiem 
oraz dietetykiem, którzy poruszyli temat 
asertywności i zdrowego odżywiania jako me-
tody przeciwdziałania uzależnieniom. W pro-
filaktyce przeciwalkoholowej ważne jest rów-
nież zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, 
młodzieży czy osób dorosłych. Zapropono-
wałyśmy więc warsztaty haftu kaszubskiego. 
Naukę haftu poprowadziła znana twórczyni 

ludowa Barbara Jaedtka-Walaszkowska. Po-
mysł bardzo trafiony. Przypomnienie, odświe-
żenie i nauka, i ogrom przyjemności z powro-
tu do naszych rodzimych kaszubskim tradycji.
W kwietniu dostałyśmy się do programu „Da-
nie wspólnych chwil” z Fundacją Biedronki. Za-
danie polega na organizacji minimum 6 spot-
kań dla Seniorów 60+ przy wspólnym stole. 
Spotkania mają na celu przeciwdziałanie sa-
motności osób starszych, zaproszenie do 
wyjścia z domu i integrację z innym osobami 
w podobnym wieku. W ramach inicjatywy ser-
wujemy dla seniorów nie tylko smaczne dania 
do schrupania, ale także coś do posłuchania. 
Do tej pory odbyły się występy 22  Drużyny 
Harcerskiej Łebieńskie Świty, kapeli Dampc 
Senior Band oraz spotkanie autorskie z regio-
nalistą kaszubskim Eugeniuszem Pryczkow-
skim. A nasi wspaniali strażacy z OSP Łebno 
zrobili pokaz udzielenia pierwszej pomocy 
przy użyciu defibratora oraz użyczyli „samo-
chód grill” na spotkanie pod chmurką.
Pomiędzy projektami podejmujemy się tak-
że innych zadań. Robiłyśmy frytki na IV Dniu 
Rodziny przy SP w Łebieńskiej Hucie, byłyśmy 
z  kaszëbsczim kuchem na sobótkach sołe-
ckich w Łebnie i z iście „show” ciastami na 
I Potańcówce Wiejskiej w Szemudzie. Wspar-
łyśmy słodkimi wypiekami akcję poszukiwaw-
czą szpiku kostnego dla małego Norberta, 

a  pielgrzymów zmierzających na Jasną Górę 
pokrzepiłyśmy zupą frytkową. 
Czas mija nam pracowicie z przerwami na to-
talny chill out, gdzie nawet telefon rezygnuje 
z brzęczenia, a social media nie wylewają 
się z  ekranów. Chwila odpoczynku, złapa-
nie oddechu i wracamy z nowymi siłami. Już 
niebawem ruszamy z kolejnym projektem 
„Rozdrzëtny? To nié dlô nas! - czyli warsztaty 
dla Kaszubskich kobiet o metodzie zero waste 
w domu i ogrodzie”. Projekt realizowany jest 
według Planu Operacyjnego Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich Województwa Pomor-
skiego na lata 2024-2025: konkurs dla Partne-
rów KSOW „Efektywne zarządzanie odpada-
mi – zero waste w domu i ogrodzie”. Będą to 
dwa warsztaty dla kobiet o metodzie zero wa-
ste, czyli o sposobach zarządzania odpadami 
w gospodarstwach domowych, tworzeniu na-
turalnej chemii domowej i kosmetyków oraz 
o „złocie ogrodników” czyli o kompostowaniu 
słów kilka. Spotkania odbędą się: 27 września 
i 11 października, godz. 16:00 w SP Łebieńska 
Huta. Wstęp jest bezpłatny, ale ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc obowiązują wcześ-
niejsze zapisy. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w naszych projektach, odwiedzania 
naszego stoiska z pysznościami przy różnych 
okazjach oraz na naszą stronę na Facebooku. 

KGW „Trzy Korony”
Będargowo
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Iwona 
Curlej - Paszke

Powitanie roku 
szkolnego 2024/2025
Gminną inaugurację roku szkolnego 
2024/2025 rozpoczęto od mszy świętej 
w kościele p.w. św. Wojciecha, w której 
uczestniczyli przedstawiciele samorzą-
du, rodzice, nauczyciele, dyrektorzy 
i uczniowie. 

Po zakończeniu uroczystości, delegacje zło-
żyły kwiaty przy pomniku upamiętniającym 
żołnierzy Gryfa Pomorskiego, którzy oddali 
życie za ojczyznę na cmentarzu w Kielnie. 
Podczas tegorocznej inauguracji roku szkol-
nego Wójt Gminy Szemud odwiedził Szkołę 
Podstawową z Przedszkolem Dobrzewino-
-Karczemki w Karczemkach, w której ser-
decznie powitał całą społeczność szkolną 
i życząc owocnych rezultatów w nauce oraz 
pomyślnej i efektywnej współpracy w nad-

chodzącym roku szkolnym. W tym dniu rów-
nież nastąpiło uroczyste ślubowanie pierw-
szoklasistów na uczniów szkoły. Uczniowie 
z dumą składali ślubowanie i otrzymali pa-
sowanie na uczniów z rąk dyrektora szkoły 
Bernarda Starka. 
Dyrektor szkoły z satysfakcją mówił o wy-
sokich wynikach egzaminacyjnych ubiegło-
rocznych absolwentów szkoły. Podkreślił, że 
wyniki te wyróżniają placówkę na tle innych 
szkół w Polsce, co świadczy o wysokim po-
ziomie edukacji i zaangażowaniu zarówno 
kadry pedagogicznej, jak i samych uczniów. 
Wójt Gminy Szemud przekazał uczniom 
z  okazji ślubowania plecaki z hasłem profi-
laktycznym „Wybieram marzenia nie uzależ-
nienia” nakierowując na pozytywne wybory 
i rozwój. 

W kolejnych dniach września odbyło się ślu-
bowanie m.in. uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej w Bojanie, w której również uczniowie 
zostali powitani w ten sam sposób. Słowami 
wójta „Stawiamy przede wszystkim na roz-
wój”, każdy pierwszoklasista otrzyma rów-
nież voucher na basen, aby mógł skorzystać 
z możliwości zaznajomienia się z obiektem 
i popływania, a zatem aktywnie spędzić czas 
z opiekunem. 
Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Kielnie ślubowanie złożyli 
pod pomnikiem patrona szkoły w Gdańsku. 

Wójt Gminy Szemud będzie starał się towa-
rzyszyć wszystkim pierwszoklasistom pod-
czas uroczystości ślubowania.

OŚWIATA
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Iwona 
Curlej - Paszke

SP
Łebieńska Huta

Zmiany organizacyjne 
w szkołach 

Dzień Ziemniaka 
w Będargowie

Na kilka dni przed rozpoczęciem roku 
szkolnego Wójt Gminy Szemud przywi-
tał w gronie dyrektorów i powierzył 
stanowiska dyrektorów kandydatom 
wyłonionym w konkursie. Nowym dy-
rektorem Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łebnie została Pani Krystyna 
Drafc. 

Na kolejną kadencję stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Wester-
platte w Kielnie powierzono Pani Joannie 
Kuładze. Wójt podziękował również Panu Łu-
kaszowi Kwidzińskiemu, który po 13 latach 
pełnienia funkcji dyrektora postanowił w peł-
ni realizować się jako nauczyciel. W sierpniu 
br. kolejnych dziesięciu nauczycieli po zdaniu 
egzaminu przed komisją egzaminacyjną uzy-
skało stopień awansu nauczyciela mianowa-
nego. Ostatnim krokiem w procedurze było 
złożenie ślubowania oraz otrzymanie aktów 
mianowania z rąk Wójta Gminy Szemud.

Dzień Ziemniaka od kilku lat wpisuje 
się w nasz szkolny kalendarz wydarzeń. 

W tym roku postanowiliśmy go spędzić poza 
murami naszej szkoły na świeżym powie-
trzu, w gospodarstwie rolnym w  Będargo-
wie wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich „Trzy 
Korony”. Była to wspaniała okazja do wspól-

nej zabawy i integracji naszej młodzieży, 
która mogła poznać rolnicze tradycje i cie-
szyć się zebranymi plonami. W trakcie zbio-
ru odwiedził nas również Wójt Gminy Sze-
mud, który pomógł nam zbierać ziemniaki. 
W nagrodę czekał na nas słodki poczęstu-
nek oraz pyszne kiełbaski, które wspólnie 
upiekliśmy przy ognisku.

OŚWIATA
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SPORT

Tomasz 
Stein

LZS DonimierzDerby piłkarskie Donimierza

Harpuś 
– rodzinne bieganie

24 sierpnia 2024 roku o godzinie 16:00 
na dużym boisku sportowym w Doni-
mierzu odbył się kolejny już mecz Mło-
dzi vs Oldboys LZS Donimierz. 

Jak co roku obfitował on w wiele emocji i wy-
graniem meczu przez bardziej doświadczo-
nych młodszych zawodników (7:4). Po spor-
towych emocjach każdy mógł skorzystać 
z  poczęstunku. Cieszy fakt że dopisała po-
goda jak i frekwencja. Sportowa rywalizacja 
przyniosła uczestnikom sporo radości i pozy-
tywnie wpłynęła na integracje uczestników. 
Wszystkim którzy uczestniczyli w przygoto-
waniach i pracach, składam słowa uznania 
i  serdeczne podziękowania. Szczególne po-
dziękowania należą się sponsorom. Do zoba-
czenia za rok.

7 września przy pięknej pogodzie w miej-
scowości Kamień odbyły się już po raz 
szósty Rodzinne Zawody w  Biegach na 
Orientację Harpuś. Zawody te z roku na 
rok cieszą się coraz większą popularnoś-
cią wśród mieszkańców naszej gminy. 

Startujące drużyny bardzo często składają się 
z całych rodzin: od wnucząt do babci i dziadka. 
Tym razem ze względu na panującą suszę nie 
można było rozpalić integracyjnego ogniska 
na zakończenie zawodów. Zawodnicy zamiast 
kiełbasek przy ognisku musieli zadowolić się 
słodyczami, co nie miało najmniejszego wpły-
wu na dobre humory uczestników. W imieniu 
wszystkich organizatorów i patronującego 
„Harpusiowi” Wójta Gminy Szemud – już dzi-
siaj zapraszam na kolejne zawody „HARPUŚ”, 
tym razem na wiosnę do Koleczkowa.
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Krzyżówka nr 22

POZIOMO:
1. jeszcze nie mężatka
6. podobna do subwencji
11.  sołectwo w północno-zachodniej części 

Gminy Szemud
14. stolica Syrii
15. Hs dla chemika
16. zarządzanie ryzykiem przedsiębiorstwa
17. stolica państwa nad Bosforem
19.  czas potrzebny na to, aby surowe mięso 

nabrało odpowiedniej miękkości i stało 
się gotowe do jedzenia

23. król Szekspira
24. Janek, dowódca Rudego 102
25. Sharif z „Doktora Żywago”
26. mundur
27. sam się zgłosił
29.  Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej 

– jedna z dwóch irańskich gałęzi sił 
zbrojnych

31. jeden z zakonników
32. 50% połówki
34. z siedzibą w gminnej remizie
36. sprzedawana w pęczkach
39. tępa strona siekiery
40. sowa jak czapka
42. Piotr I Wielki
43. mkną po nich niebieskie tramwaje
45.  miasto niedaleko Malborka z XIV-

wiecznym zamkiem krzyżackim

46.  męskie odzienie wierzchnie górali 
karpackich w formie płaszcza z 
szerokimi rękawami

47. czapka żołnierza Legii Cudzoziemskiej
49. rogacz, pierwiastek, rzeka
50.  australijski zespół hardrockowy 

założony w Sydney w 1973 roku 
przez braci Angusa i Malcolma Young 
(„Highway to hell”)

52. żywy trup
53. zdobienie drewna drewnem
55. leczony kefirem
56. Fiennes lub Demolka
57.  słynny amerykański uniwersytet z New 

Haven

PIONOWO:
1. natarczywość, namolność, natrętność
2. włosek na powiece
3. kwas plus alkohol
4. kolo
5.  królowa Teb lub jedna z bohaterek 

„Matrix Rewolucje”
7. film z Rogerem Moore w roli 007
8. american staffordshire terrier
9. Pesci, grał w filmie „Kevin sam w domu”
10. ciężki orzech do przetłumaczenia
12.  Billy (1966 r.), amerykański aktor 

(„Snajper”,”Titanic”)
13. mityczny wielki potwór morski

18.  uczestnicy wyprawy Jazona po „złote 
runo”

19. delfin lub nietoperz
20.  aparat fotograficzny Sidorowskiego 

z „Rejsu” Marka Piwowskiego (1970 r.)
21. najmniejsza republika na świecie
22. olimpiada
28.  technika polegająca na ozdabianiu 

mebli ornamentem z innego materiału
30.  żakardowe, płócienne, skośne lub 

nerwowe
33.  miasto powiatowe w woj. kujawsko-

pomorskim
34. niemiecki lub podhalański
35. do roztworów lub do ubrań
36. wieczne miasto
37. filomata opisujący „zgon tabakiery”
38. na końcu duńskiej strony internetowej
41.  „Wielki ...” z Janem Nowickim 

w tytułowej roli
44. w ustach porwanego
46. krasnale
48.  słynna modelka, wdowa po Davidzie 

Bowie
50.  zapobiega poślizgowi kół napędowych 

podczas ruszania
51. sina odległość
54. w wodorotlenkach

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „KOMBAJN ZBOŻOWY”
POZIOMO: 1.WIBRYSY, 5.KOPCIUSZEK, 11.LAMBREKINY, 12.NAGRODY, 14.TRENER, 15.LWICA, 16.DRYFT, 17.AON, 18.USA, 20.JOHN, 21.OSCAR, 24.NUZEL, 25.EGON, 28.PULMONOLOG, 
31.NEOFITA, 32.AR, 33.BANICJA, 35.GARNKI, 36.AFRO, 39.NIENACKI, 43.IŻ, 44.OMAHA, 46.HIR, 47.KYU, 48.AC, 49.STERYDY, 51.ILUSTRATOR, 55.ŁOSKOT, 58.WUHAN, 59.AEK, 
60.CZADOMAN, 61.CHARYZMAT; PIONOWO: 2.ISAURA, 3.ROBINSON, 4.SHEERAN, 6.ODYNIEC, 7.CENTAUR, 8.ZDOBYCZ, 9.KRYPTOLOG, 10.KIELNO, 13.GADANINA, 19.LEŚNO, 
20.JOKOHAMA, 22.SZPON, 23.ABLACJA, 26.DRABINA, 27.PIENIACTWO, 29.ORKA, 30.OBERŻYSTKA, 34.AIKIDO, 37.FIK, 38.GONIEC, 40.ELTON, 41.CHYŁKA, 42.IRYS, 45.HAS, 49.STAN, 
50.ER, 52.UMA, 53.RUM, 54.AHA (A-HA), 56.KAZ, 57.OEM.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 18 października 2024 roku 
nadeślą na adres: p.bartnik@szemud.pl poprawnie roz-
wiązanie (z dopiskiem w tytule „Krzyżówka nr 22”) wraz 
z  podaniem imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w na-
stępnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie wylosowa-
liśmy jednego zwycięzcę. Nagrody trafią do Pani Agaty 
Malinowskiej. Serdecznie gratulujemy!
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INFORMACJE

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

PAŹDZIERNIK 2024
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01.10 16:00 Inauguracja Roku Akademickiego 
Uniwersytetu III wieku w Szemudzie 

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

03.10 17:30 Zawody sportowe z cyklu „Czwartki 
Lekkoatletyczne w Bojanie”

Boisko sportowe przy 
Gminnej Hali Sportowej 

w Bojanie
KKS SFORA Bojano

03.10 18.00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Baśkę – inauguracja sezonu

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.10 18:00 Turniej w ramach Grand Prix o Puchar Wójta 
Gminy Szemud w Lësa - inauguracja sezonu

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

11.10 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

11.10 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

18.10 16:00 Spotkanie wokół 
„Myśli polityczne Lecha Bądkowskiego”

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

19.10 10:00 XXII Turniej KGW Powiatu Wejherowskiego Centrum Samorządowe 
w Szemudzie PODR 

20.10 15:00 Gminny Dzień Seniora Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

22.10 11:00 Wykład o Bałtyckim Bursztynie 
prowadzi: Marek Zagroda

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

25.10 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

25.19 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

26.10 10:00 Wojewódzki Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Gminna Hala Sportowa 
w Bojanie

Pomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego

Gmina Szemud

29.10 11:00 KINO Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud



INFORMACJE

JEŚLI MASZ W SOBIE: 
• Energię i pozytywne nastawienie!
• Gotowość do pracy w zespole i otwartość na ludzi.
•  Chęć do nauki i rozwoju (nie musisz mieć doświadczenia 

– wszystkiego Cię nauczymy!).

CO ZYSKUJESZ, DOŁĄCZAJĄC DO NAS? 
• Praca w dynamicznym zespole – u nas nie ma nudy!
•  Elastyczny grafik – dopasowany do Twojego planu dnia. 

Nauka, hobby, spotkania ze znajomymi – z nami to 
połączysz!

•  Szkolenia i rozwój – nauczymy Cię wszystkiego, co 
musisz wiedzieć, by stać się mistrzem obsługi klienta (i 
nie tylko).

•  Świetna atmosfera – tu możesz być sobą, mamy miejsce 
na Twoją kreatywność i pomysły!

•  Premie i zniżki – dodatkowa kasa i ulubione kubełki w 
specjalnych cenach!

•  Zniżki do naszych innych restauracji i kawiarni: Pizza 
Hut, Burger King, Starbucks.

•  Dodatkowa gotówka za znajomych – polecaj ich do pracy 
i zarabiaj jeszcze więcej!

•  Atrakcyjny pakiet benefitów, w tym Karta Medicover 
Sport.

CO BĘDZIESZ ROBIĆ JAKO NASZ PRACOWNIK?
•  Przygotowywać nasze kultowe dania, dbając o najwyż-

szą jakość i oryginalny smak.
•  Obsługiwać klientów z uśmiechem – zarówno przy kasie, 

jak i na sali.
•  Dbać o porządek w restauracji, bo czystość to nasz 

priorytet.
•  Współpracować z zespołem, aby każda zmiana była 

super doświadczeniem.
•  Uczyć się nowych rzeczy i rozwijać swoje umiejętności – 

u nas każdy dzień to nowe wyzwanie!

ZADZWOŃ: 519 190 382

Dołącz do zespołu 
KFC Kamień MOP S6!

W dniu 17.09.2024 zmarł
ŚP. Janusz Grządkowski, lat 67

Nasz przyjaciel, kolega, wieloletni agronom 
i doradca rolny w gminie Szemud i Wejherowo

Szczere wyrazy głębokiego żalu i współczucia oraz 
słowa otuchy dla Żony Alicji Grządkowskiej z dziećmi 

i najbliższej Rodziny składają przyjaciele Rodziny, 
rolnicy i współpracownicy.

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pani Alicji Szarafin-Grządkowskiej 

z powodu śmierci męża
śp. Janusza Grządkowskiego 

składa 
Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami 

Urzędu Gminy Szemud
Janusz Grządkowski



ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
do prac wykończeniowo-malarskich

malowanie, szpachlowanie, sufity i zabudowy g/k, itp.

PRACA NA PEŁNY ETAT • UMOWA O PRACĘ
PRACA NA TERENIE TRÓJMIASTA I OKOLIC

ODBIÓR PRACOWNIKÓW SZEMUD, KIELNO, CHWASZCZYNO, REDA

TEL. 696 478 486 • 692 156 944

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, 
ekspertyzy i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com



To nowa osada saunowa w Leśnie k. Kielna:
- 40-osobowa sauna sucha “Chëcz Stolema” 
- 20-osobowa łaźnia parowa “Łazniô Dôka”
- sauna “Amber” i łotewska “Pirts Māra”
- gorąca balia oraz staw
- bogata oferta masaży 

Przed przyjazdem kup bilet na SaunowyStaw.pl, a z kodem LESOK5 otrzymasz 10% rabatu.

Obiekt jest czynny codziennie i oferuje Gościom różnorodne ceremonie saunowe.

TAXI BOJANO
JERZY ŚWIECZKOWSKI

 794 300 135
BOJANO

TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl



WYNAJMĘ LOKAL 90 m2

W ATRAKCYJNEJ LOKALIZACJI
 NA USŁUGI LUB MIESZKANIE

w centrum Szemuda • ul. Wejherowska

TEL: 602 792 099

BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

PJK USŁUGI KATARZYNA ŻYŁOWSKA 
USŁUGI INSTALACYJNE

• pompy ciepła
• piece na pellet
• piece zagazowujące drewno
• piece gazowe
• klimatyzacje
• rekuperacje
• usługi hydrauliczne oraz elektryczne
• pomoc w dofinansowaniu do 100%

tel.: 692 039 030
www.pjk-uslugiinstalacyjne.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)
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